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Inledning 
 
Under höstens allmänna motionstid, som 2024 pågick från 10 september till 6 
oktober, inkom totalt 3 169 unika motioner från riksdagsledamöter. Bland dem finns 
en rad motioner som på olika sätt berör våra respektive medlemmars förutsättningar 
att verka. Famna – riksorganisationen för idéburen välfärd, Forum – idéburna 
organisationer med social inriktning, Fremia, Giva Sverige, Studieförbunden i 
samverkan, Svensk Kooperation och Sveriges Stadsmissioner har i denna rapport 
gjort en sammanställning av de riksdagsmotioner från den allmänna motionstiden 
2024 som berör våra sektorer. 
 
I undersökningen tillämpades sökord i riksdagens databas för att avgränsa 
sökområdet till motioner som berör sammanställningens elva rubriker; Bidrag och 
ersättning, Bistånd, Civilsamhälle, Folkbildning, Insamling och finansiering, 
Kooperation och avtalsformer, Kultur och fritid, Personlig assistans, Skatter och 
avdrag, Social utsatthet, och Våld i nära relationer. Sammanställningen innehåller 
221 unika motioner som är relevanta för våra sektorer. Ett antal av motionerna 
förekommer flera gånger under olika rubriker, detta anges då i sammanställningen.  
 
Motionsskörden är stor och vi har i sammanställningen haft som ambition att 
redovisa de motioner som specifikt berör förutsättningarna för våra medlemmar. Det 
kan vara värt att påminna om att riksdagsmotioner från den allmänna motionstiden 
kan ha olika politisk tyngd. En parti- eller kommittémotion kan ha större politisk 
tyngd än en enskild motion från en eller flera riksdagsledamöter. Samtidigt kan även 
en enskild motion vinna gehör i riksdagen och göra skillnad. Därför har vi valt att 
inkludera flera olika typer av motioner i denna sammanställning.  
 
Vi har inte värderat eller tagit ställning till riksdagsmotionernas innehåll. Vår 
ambition har varit att synliggöra vilka politiska förslag som har lagts fram i 
riksdagen under den allmänna motionstiden rörande civilsamhället, idéburen sektor 
och kooperation. Motionerna i rapporten kommer att behandlas under riksdagsåret 
2024/2025.  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/sok/?avd=dokument&doktyp=mot&moteg=frist%C3%A5ende+motion&riksmote=2024/25
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Metod  
 
Totalt inkom det 3 169 motioner under den allmänna motionstiden 2024. För att finna 
de motioner som är relevanta utifrån våra medlemmars intresse har vi använt oss av 
utvalda sökord. Sökorden som har använts finner ni under respektive rubrik.  
 
Med hjälp av sökorden har vi funnit ett antal motioner vars politiska innehåll har 
eller kan ha betydelse för våra sektorer.  
 
Viktigt att notera är att vi inte har värderat eller analyserat motionerna, utan endast 
sammanställt dem. Ställningstaganden, värderingar och ideologiskt språkbruk som 
används i rapporten är därför något som motionärerna och inte rapportförfattarna 
får stå för.  
 
Vi är medvetna om att det finns en risk att metodvalet resulterat i att motioner av 
relevans för respektive sektor kan ha missats i sammanställningen. Samtidigt bör det 
nämnas att det trots detta har gjorts ett gediget arbete med att fånga upp en mängd 
motioner inom ett antal olika områden. Motionerna kan sägas spegla de frågor som 
rör våra sektorer och som vissa av riksdagens ledamöter önskar ska bli aktuella i 
riksdagsdebatten under det närmsta riksdagsåret.  
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Bidrag och ersättning 
 
Listan av motioner är sammanställd av Sveriges Stadsmissioner.  
 
Sökord: Bistånd (i betydelsen ekonomisk ersättning), Bostadsbidrag, 
Bostadsförsörjning, Försörjningsstöd och Sjukersättning  
 

Socialdemokraterna 
Inflationssäkrast bostadsbidrag  
Motion 2024/25:1844 av Patrik Lundqvist med flera (S) 
Motionärerna anser att bostadsbidraget behöver höjas, men också bli permanent och 
inflationssäkrat för att skapa stabilitet. Bostad ska ses som en social rättighet och är 
en viktig del i välfärdspolitiken. 
 
Höjning av nivån på bostadsbidraget 
Motion 2024/25:862 av Patrik Björck (S) 
Motionären beskriver att bostadsbidraget behöver omformuleras, allt fler hushåll ska 
omfattas av stödet och bidraget ska spegla de aktuella hyresnivåerna. I motionen 
nämns det också att bostadsbidraget är nödvändigt för att ge barn och familjer 
trygghet och en bättre start i livet.  
 
Säkrad övergång mellan aktivitetsersättning och sjukersättning  
Motion 2024/25:743 av Åsa Karlsson och Helén Pettersson (S) 
Motionärerna beskriver att det finns behov av ett system som inte endast innebär 
ekonomiskt stöd, utan också ett stöd som främjar meningsfull sysselsättning för att 
ge möjlighet till återgång i arbete. Det behöver finnas stöd till personer för att 
undvika att grupper faller mellan stolarna. 
 

Sverigedemokraterna 
Förbud för kommuner att överskrida riksnormen för ekonomiskt bistånd med mer 
än 10 procent 
Motion 2024/25:2287 av Mattias Eriksson Falk och Roger Hedlund (båda SD) 
Motionärerna menar att en allt större del av kommunernas budget numera läggs på 
ekonomiskt bistånd, bland annat på grund av den stora mängd invandrare som 
fastnat i arbetslöshet. Av denna anledning vill motionärerna att det sätts ett tak för 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/inflationssakrat-bostadsbidrag_hc021844/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/hojning-av-nivan-pa-bostadsbidraget_hc02862/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sakrad-overgang-mellan-aktivitetsersattning-och_hc02743/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forbud-for-kommuner-att-overskrida-riksnormen-for_hc022287/
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hur mycket kommunerna kan överskrida riksnormen och att denna borde sättas vid 
tio procent.  
 
Socialtjänsten 
Motion 2024/25:1366 av Carina Ståhl Herrstedt med flera (SD) 
Motionärerna föreslår flera förändringar av socialtjänstens verksamhet. De menar 
även att det förekommer fall där individer som åtnjuter socialbidrag använder det till 
semesterresor eller att finansiera terrorklassade organisationer. Av dessa anledningar 
anser motionärerna att man bör se över möjligheterna att dela ut försörjningsstöd i 
formen av matkuponger eller så kallad rekvisition för att förebygga missbruk.  
 
Välfärdspengar 
Motion 2024/25:3113 av Eric Westroth (SD) 
Motionären föreslår att en utredning av det svenska bidragsystemet ska inledas för 
att hitta sätt att säkerställa att pengarna verkligen går till mat, hyra, kläder och 
hygienartiklar och inte droger, alkohol, tobak, semesterresor, samt att försörja 
utländska släktingar eller stötta internationella kriminella nätverk och terrorklassade 
organisationer.  
 

Vänsterpartiet  
Bostadspolitik, planering och byggande  
Motion 2024/25:1992 Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionärerna anser att det ska finnas en nationell handlingsplan för 
bostadsförsörjningen, för varje mandatperiod. I denna handlingsplan bör det finnas 
redovisning för att se över bostadsbehovet och framtagna förslag på åtgärder som 
kan åtgärda dessa behov.  

→ Se även avsnitt om Social utsatthet 
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/socialtjansten_hc021366/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/valfardspengar_hc023113/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bostadspolitik-planering-och-byggande_hc021992/


7 

Bistånd  
 
Listan av motioner är sammanställd av Forum.  
 
Sökord: Bistånd (i betydelsen internationellt utvecklingssamarbete) 
 

Centerpartiet 
Ny kraft för Sverige – Centerpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:2962 av Muharrem Demirok med flera (C) 
Motionärerna vill se en stegvis återgång till enprocentsmålet samt öka samarbetet 
mellan civilsamhälle och näringsliv. De vill att biståndet ska ha en hävstångseffekt 
som minskar bidragsberoendet på sikt, genom att skapa en mobilisering kring 
frågorna.  
 
Utgiftsområde 7 Internationellt bistånd 
Motion 2024/25:2158 av Anna Lasses med flera (C) 
Motionärerna vill se ett fokus på hållbara jobb, klimatomställning och 
demokratiutveckling, bland annat genom utbildningssatsningar. Motionärerna vill 
också se en stegvis återgång till enprocentsmålet, samt ökat samarbete mellan 
civilsamhälle och näringsliv. De vill att biståndet ska ha en hävstångseffekt som 
minskar bidragsberoendet på sikt, genom att skapa en mobilisering kring frågorna. 
De vill också att biståndet ska användas effektivt.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Bistånds- och utvecklingspolitik 
Motion 2024/25:3168 av Anna Lasses med flera (C) 
Motionärerna vill se ett minskat bidragsberoende internationellt genom att öka 
samarbete med de länder som tagit sig ur fattigdom och på så sätt åstadkomma en 
hävstångseffekt. Slutligen vill motionärerna att en större del av biståndet borde gå till 
demokratiskapande arbete.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer   
 

Kristdemokraterna 
Bistånd via den ideella sektorn 
Motion 2024/25:132 av Magnus Jacobsson (KD) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ny-kraft-for-sverige-centerpartiets-budgetmotion_hc022962/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-7-internationellt-bistand_hc022158/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bistands-och-utvecklingspolitik_hc023168/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bistand-via-den-ideella-sektorn_hc02132/
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Motionären anser att civilsamhället har större möjlighet att upprätthålla en 
långsiktighet är vad Sida och olika FN-organ har. Motionären menar även att 
civilsamhällesorganisationerna är mindre drabbade av korruption och vill på sikt se 
en återgång till enprocentsmålet.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 
Bistånd riktat till förföljda kristna och utsatta minoriteter 
Motion 2024/25:1213 av Yusuf Aydin (KD) 
Motionären menar att en stor del av det svenska biståndet ofta inte kommer den 
kristna minoriteten till del, trots att kristna grupperingar i bland annat Syrien och 
Irak ofta lever under mycket svåra humanitära förhållanden. Motionären menar att 
man skulle kunna komma till rätta med detta genom att öronmärka pengar och ta 
hjälp av kristna biståndsorganisationer.  
 
Handlingsplan för att motverka förföljelse av kristna 
Motion 2024/25:170 av Magnus Jacobsson (KD) 
Motionären menar att kristna minoriteter förföljs i stora delar av världen och att det 
samtidigt har blivit allt svårare att vara kristen i Sverige. Motionären anser också att 
väldigt lite görs för att motverka förtrycket av kristna och att Sverige genom sitt 
biståndsarbete kunde ha ett tydligare fokus på att stödja kristna minoriteter, särskilt i 
länder i Mellanöstern och Asien.  
 

Miljöpartiet 
Budget för en rättvis omställning – Miljöpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:3220 av Amanda Lind med flera (MP) 
Gällande det internationella biståndet är motionärerna starkt kritiska till 
omläggningen i biståndspolitiken. Bland annat kritiserar de att delar av 
biståndsbudgeten har gått till Sveriges eget flyktingmottagande och att 
Migrationsverket därmed blir en av de stora bidragstagarna. 

→ Se även avsnitt om Bidrag och ersättning, Social utsatthet, Folkbildning, 
Kooperation och avtalsformer, Kultur och fritid och Personlig assistans  

 
Utgiftsområde 1 Rikets styrelse 
Motion 2024/25:3041 av Jan Riise med flera (MP) 
Gällande internationellt biståndet ställer sig motionärerna kritiska till den så kallade 
reformagendan och menar att biståndspolitiken i allt högre grad baseras på 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bistand-riktat-till-forfoljda-kristna-och-utsatta_hc021213/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/handlingsplan-for-att-motverka-forfoljelse-av_hc02170/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/budget-for-en-rattvis-omstallning-miljopartiets_hc023220/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-1-rikets-styrelse_hc023041/
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egenintressen. Motionärerna menar att det går emot syftet med biståndspolitiken och 
att de därför inte kan ställa sig bakom förändringarna.  
 

Moderaterna 
Minskning av bistånd till länder som inte tar emot återvändare 
Motion 2024/25:2551 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären vill se indraget bistånd till länder som inte tar emot medborgare som har 
utvisats från Sverige för att de inte har asylskäl. Motionären menar att det inte är 
rimligt att Sverige ska stå för kostnaderna för dömda brottslingar som inte kan 
utvisas till sina hemländer. 
 

Socialdemokraterna 
Utgiftsområde 8 Migration 
Motion 2024/25:3025 av Anders Ygeman med flera (S) 
Motionärerna vill i viss utsträckning kunna villkora bistånd till länder som inte tar 
emot återvändare från Sverige. Däremot anses det kontraproduktivt att hota länder 
med indraget bistånd och motionärerna föreslår därför i stället att man bör arbeta 
mer med dialog länder emellan. 
 
Ett rikare och rättvisare Sverige 
Motion 2024/25:3199 av Magdalena Andersson med flera (S) 
Motionärerna menar att ett ökat bistånd skulle leda till en tryggare värld och ett 
tryggare Sverige. I de delar som rör folkbildning vill motionärerna öka anslaget till 
teatrar, museum, bygdegårdar, folkhögskolor och liknande. Inte minst för att värna 
det svenska kulturarvet, men också för att dessa tydligare ska kommuniceras ut till 
allmänheten genom ett ökat fokus på kulturminnen som till exempel besöksresemål 
och samlingsplatser. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Kultur och fritid  
 
Bistånd och ideella organisationer 
Motion 2024/25:919 av Niklas Sigvardsson med flera (S) 
Motionärerna vill att Sverige ska återställa biståndsbudgeten till en procent av BNP 
och förbättra samarbetet med ideella organisationer som har lokalkännedom och 
kunskap i områdena som biståndet är satt att främja. Motionärerna menar att 
målsättningen med biståndet bör vara att minska fattigdom och stärka mänskliga 
rättigheter och att biståndet därför ska ha ett mer långsiktigt perspektiv som inte 
villkoras av migrations- och handelspolitiska mål.  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/minskning-av-bistand-till-lander-som-inte-tar-emot_hc022551/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-8-migration_hc023025/
https://data.riksdagen.se/fil/BFEF120C-4ADE-4888-A8D8-753885AB18C7
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bistand-och-ideella-organisationer_hc02919/
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Enprocentsmålet i biståndet 
Motion 2024/25:1802 av Annika Strandhäll (S) 
Motionären menar att internationellt bistånd är en viktig investering i vår 
gemensamma framtid och att enprocentsmålet för biståndet därför bör återföras 
gradvis. 
 
Försvar och samhällets krisberedskap 
Motion 2024/25:3023 av Peter Hultqvist med flera (S)  
Detta är en del av Socialdemokraternas försvarsbudget. Motionären menar att 
Sverige tillsammans med EU ska fortsätta sitt stöd till Ukraina och att detta också ska 
göras långsiktigt.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Jämställdhet och mäns våld mot kvinnor 
Motion 2024/25:3069 av Ardalan Shekarabi med flera (S)  
Utifrån bistånd menar motionärerna att den feministiska utrikespolitiken bör 
prioriteras och att mer resurser borde gå till att motverka mäns våld mot kvinnor, 
bland annat genom förebyggande arbete, rättsligt skydd och stöd till utsatta kvinnor.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Våld i nära relationer   
 
Myndigheters kartläggning av anställda 
Motion 2024/25:923 av Tomas Eneroth (S) 
Motionären påpekar att Sida nyligen har föreslagits ta över flera funktioner som 
tidigare har utförts av anställda inom civilsamhället. Motionären menar att det 
riskerar att leda till ett kompetenstapp då civilsamhällets aktörer besitter viktig 
kunskap om biståndspolitiken. En annan fråga som tas upp är att erfarenheter inom 
civilsamhället har gått från att ses som en merit till att nu ses som en risk för jäv vid 
rekrytering. Motionären menar att detta tydligt försämrar förutsättningarna för både 
civilsamhället över lag och för karriärmöjligheterna för de myndighetspersoner som 
har bakgrund i civilsamhället. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle. 
 

Utökning av det fackliga biståndet för att bekämpa orättvisor och motverka 
exploatering av arbetare 
Motion 2024/25:1627 av Matilda Ernkrans med flera (S) 
Motionärerna betonar vikten av det fackliga biståndet och opponerar sig mot att den 
nuvarande regeringen gjort sänkningar. Motionären menar att fackligt bistånd 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/enprocentsmalet-i-bistandet_hc021802/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forsvar-och-samhallets-krisberedskap_hc023023/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/jamstalldhet-och-mans-vald-mot-kvinnor_hc023069/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/myndigheters-kartlaggning-av-anstallda_hc02923/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utokning-av-det-fackliga-bistandet-for-att-bekampa_hc021627/
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stärker demokratin och de sociala rättigheterna, samt att detta bistånd i tider av kris 
och konflikt även kan gå till humanitär hjälp. Slutligen menar motionärerna att det 
fackliga biståndet är viktigt med avsikt på att det är solidariskt något som 
motionären anser är en viktig princip inom fackrörelsen i stort. 
 

Sverigedemokraterna 
Internationella relationer och mänskliga rättigheter  
Motion 2024/25:1438 av Markus Wiechel med flera (SD) 
Motionärerna menar att Sverige i sin biståndspolitik främst bör verka för sociala och 
ekonomiska rättigheter, samt att stöd till minoriteter bör prioriteras. Motionärerna 
menar även att Sverige bör införa ett demokratikrav för att ge stöd till regimer i 
andra länder och att bistånd som går till stater där det förekommer en omfattande 
korruption bör frysas.  
 
Sida 
Motion 2024/25:228 av Josef Fransson (SD) 
Motionären menar att man med anledning av bland annat de ideologiska doktriner 
som anses sitta i väggarna på Sida bör överväga om Sida bör finnas kvar och om 
utbetalningar av bistånd kan ske från en annan myndighet, förslagsvis 
Utbetalningsmyndigheten.  
 
Sveriges engagemang i FN 
Motion 2024/25:226 av Josef Fransson (SD) 
Motionären menar att FN, trots att det har sina fördelar, i en alltför hög grad styrs av 
företrädare för odemokratiska nationer och menar därför att Sverige borde minska 
både sitt engagemang och sitt bidrag till olika FN-organ.  
 
Upphörande av bidrag till islamistiska Muslimska brödraskapets 
underorganisationer 
Motion 2024/25:407 av Björn Söder och Markus Wiechel (båda SD) 
Motionärerna hävdar att organisationen Islamic Relief genom överorganisationen 
Islamic relief Worldwide är har kopplingar till Muslimska brödraskapet. 
Motionärerna menar att företrädare för denna organisation har gjort antisemitiska 
uttalanden och uttryckt stöd för terrorklassade organisationer. Med hänvisning till 
detta anser motionärerna att Sverige bör upphöra med allt bistånd till organisationen 
Islamic Relief.  
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/internationella-relationer-och-manskliga_hc021438/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sida_hc02228/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sveriges-engagemang-i-fn_hc02226/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/upphorande-av-bidrag-till-islamistiska-muslimska_hc02407/
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Upphörande av bistånd till Palestina och en översyn av Sida 
Motion 2024/25:386 av Björn Söder (SD) 
Motionären föreslår att Sverige avslutar allt bidrag till Palestina, samt ser över Sidas 
organisation. Anledningarna som anges i motionen är att de organisationer som 
hittills har mottagit biståndspengar från Sverige uppges ha kopplingar till 
terrorklassade organisationer, samt att de även ska ha spridit falsk information om 
Israel och dessutom använt sig av en retorik som har pekat ut civila israeler som 
legitima mål för våldshandlingar.  
 

Vänsterpartiet 
För ett starkare Sverige – Klimat, välfärd och tillväxt. Vänsterpartiets 
budgetmotion för 2025  
Motion 2024/25:1924 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
I delarna som berör bistånd ställer sig motionärerna kritiska till att regeringen har 
stoppat biståndet till Palestina då de menar att det finns ett stort behov av humanitärt 
bistånd till följd av kriget med Israel. Motionärerna skulle generellt vilja se att 
Sveriges biståndsbudget ökade i stället för att minska, vilket är vad regeringen gör i 
nuläget. 

→ Se även avsnitt om Kultur och fritid och Folkbildning  
 
Folkrörelsebiståndet 
Motion 2024/25:63 av Lotta Johnsson Fornarve med flera (V) 
Motionärerna ifrågasätter att regeringen infört ett höjt krav på egenfinansiering, 
vilket de menar kommer slå hårt mot mindre organisationer. Motionärerna är också 
kritiska till att regeringen har sagt upp avtalet med ett flertal 
civilsamhällesorganisationer och att det fackliga biståndet har tagits bort. Slutligen 
menar motionärerna att biståndet både har blivit kortsiktigare, samt att det har 
kommersialiserats i och med att det allt oftare styrs av näringslivets intressen.   
 
Jämställdhet och bistånd 
Motion 2024/25:870 av Lotta Johnsson Fornarve med flera (V)  
Motionärerna efterlyser en konsekvensanalys över hur regeringens biståndspolitik 
har påverkat jämställdhetspolitiken. Motionärerna vill också se mer av ett 
rättighetsperspektiv i jämställdhetspolitiken. I motionen ges det även förslag på en 
ökad mätbarhet för att tydligare kunna se hur stor andel av biståndet som går till 
flickors och kvinnors rättigheter.   
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/upphorande-av-bistand-till-palestina-och-en_hc02386/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/for-ett-starkare-sverige-klimat-valfard-och_hc021924/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/folkrorelsebistandet_hc0263/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/jamstalldhet-och-bistand_hc02870/
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Civilsamhälle 
 
Listan av motioner är sammanställd av Famna.  
 
Sökord: Civilsamhälle, Trossamfund, Idéburen, Idéburna, Idéburet, Ideell, Idéburen 
välfärd och Kvinnojour  
 

Centerpartiet  
Livskraft och framtidstro på Sveriges landsbygder 
Motion 2024/25:2955 av Muharrem Demirok med flera (C) 
Motionärerna lyfter den besvikelse som många invånare på landsbygden känner då 
de upplever att landsbygden aldrig prioriteras. För att öka attraktiviteten och 
framtidstron på landsbygden menar motionärerna bland annat att man behöver 
värna och stärka kulturlivet och civilsamhället.   

→ Se även avsnitt om Folkbildning 
 
Skatter för företagande och tillväxt 
Motion 2024/25:2468 av Anders Ådahl med flera (C) 
Motionärerna vill se en skattereform som bidrar till att fler jobb skapas och tillväxten 
gynnas. Motionärerna lyfter bland annat de utmaningar som ideella föreningar ofta 
ställs inför när det kommer till mervärdeskatt, och uppmanar regeringen till att se 
över systemet.  
 
Stärkande av civilsamhället genom folkbildning 
Motion 2024/25:1901 av Anders Ådahl (C) 
Motionären lyfter civilsamhällets roll för Sveriges demokratiska utveckling, 
sammanhållning och delaktighet. För att stärka civilsamhället föreslår motionären 
ökade ekonomiska resurser till studieförbund och folkhögskolor, en satsning på att 
främja digital folkbildning och ett stärkt samarbete mellan det offentliga och 
civilsamhället.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning 
 
Konstitution och demokrati 
Motion 2024/25:3159 av Malin Björk med flera (C) 
I motionen lyfts trossamfundens betydelse för samhället såväl som för den enskilda 
individen, och motionärerna vill se ett förstärkt stöd till trossamfunden. Vidare 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/livskraft-och-framtidstro-pa-sveriges-landsbygder_hc022955/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/skatter-for-foretagande-och-tillvaxt_hc022468/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkande-av-civilsamhallet-genom-folkbildning_hc021901/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/konstitution-och-demokrati_hc023159/
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uppmanar motionärerna trossamfunden till att skapa interreligiösa remissinstanser 
som kan föra gemensam talan kring politiska förslag. Motionärerna lyfter även 
problematiken kring det ökade hotet som trossamfunden utsätts för och vill därför 
förbättra stödet för säkerhetsåtgärder. 
 
En skola för kunskap och livsresor  
Motion 2024/25:3161 av Muharrem Demirok med flera (C) 
Motionärerna vill att vissa krav i tillståndsprocessen för skolor ska underlättas för 
mindre huvudmän, i syfte att stärka idéburna skolors och mindre friskolors möjlighet 
att etablera nya enheter.   

→ Se även avsnitt om Folkbildning 
 

En tillgänglig vård och omsorg i hela landet  
Motion 2024/25:3166 av Christofer Bergenblock med flera (C) 
Under rubriken Stärkta insatser för suicidprevention i kommunerna, lyfter motionärerna 
att en viktig insats i det förebyggande arbetet kring suicid är att öka och strukturera 
upp samarbetet mellan civilsamhällets organisationer och landets kommuner och 
regioner.    

→ Se även avsnitt om Personlig Assistans  
 
Ideella föreningars tillgång till bankkonto  
Motion 2024/25: 2518 av Malin Björk med flera (C) 
Motionärerna lyfter att det är svårt för många ideella föreningar att öppna bankkonto 
i Sverige och föreslår en snabbutredning om hur man kan förändra betaltjänstlagen 
så att fler ideella föreningar får tillgång till ett bankkonto.  
 
Breddat skatteavdrag för gåvor  
Motion 2024/25:2494 av Anne-Li Sjölund och Christofer Bergenblock (båda C)  
Motionärerna anser att gåvor från allmänheten till ideella organisationer är en 
finansieringsmöjlighet som i dag är underutnyttjad och lägger fram förslag för att få 
fler att donera till dessa organisationer. Motionärerna föreslår även att 
skattereduktionen bör breddas så att fler organisationer kan ta del av den samt att 
summorna ökas.  
 
Familjerätt, socialtjänst, hbtqi-frågor och funktionsrätt 
Motion 2024/25:2951 av Martina Johansson med flera (C) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-skola-for-kunskap-och-livsresor_hc023161/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-tillganglig-vard-och-omsorg-i-hela-landet_hc023166/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ideella-foreningars-tillgang-till-bankkonto_hc022518/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/breddat-skatteavdrag-for-gavor_hc022494/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/familjeratt-socialtjanst-hbtqi-fragor-och_hc022951/
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Motionärerna lyfter de problem många barn står inför idag och uppmanar till en 
politik som prioriterar barnen och barnens bästa. Bland annat föreslår motionärerna 
att en barnrättskommitté bör tillsättas. Vidare vill motionärerna att barn som inte får 
stöd av sina vårdnadshavare ska få stöd på annat håll, och föreslår att staten ska 
bidra till att etablera barnrättsbyråer inom civilsamhällesorganisationer som bedriver 
verksamhet med oberoende barnombud.  

→ Se även avsnitt om Social utsatthet och Personlig assistans 
 
Migration och integration  
Motion 2024/25:2949 av Jonny Cato med flera (C) 
Motionärerna lyfter vikten av en migrationspolitik som fungerar väl för både Sverige 
och för den som vill flytta hit. Motionärerna lyfter civilsamhällets betydelse för 
integrationen av nyanlända och vill se över möjligheten till att stärka civilsamhället i 
integrationsprocessen.  
 
Stöd till barn på skyddat boende 
Motion 2024/25:2054 av Niels Paarup-Petersen (C) 
Motionären belyser att det är lika många barn som vuxna som bor på skyddade 
boenden, men att barnen ofta hamnar i skymundan när det kommer till att få stöd 
och hjälp att hantera sina trauman. Motionären vill därför införa ett krav på 
skyddade boenden att erbjuda stöd till barn.  
 
Ett jämställt samhälle  
Motion 2024/25:3157 av Helena Vilhelmsson med flera (C) 
Motionärerna lyfter problematiken kring mäns våld mot kvinnor och uppmanar till 
en långsiktig finansiering till tjej- och kvinnojourer för att det livsviktiga arbetet de 
utför i kampen mot mäns våld mot kvinnor ska kunna fortsätta.  

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 

Kristdemokraterna  
Översyn av lagen om valfrihetssystem 
Motion 2024/25:285 av Dan Hovskär och Hans Eklind (båda KD) 
Motionärerna lyfter att lagen om valfrihetssystem (LOV) inneburit många positiva 
konsekvenser men även att den lett till många problem. De föreslår därför en översyn 
av lagen. Motionärerna lyfter även att de vill förenkla för idéburna organisationer att 
verka i välfärden.  
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/migration-och-integration_hc022949/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/stod-till-barn-pa-skyddat-boende_hc022054/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-jamstallt-samhalle_hc023157/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/oversyn-av-lagen-om-valfrihetssystem_hc02285/
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Utveckling av avdragsgilla gåvor  
Motion 2024/25:1145 av Mikael Oscarsson (KD) 
Motionären vill förändra reglerna för avdragsgilla gåvor för att uppmana till fler och 
större gåvor till ideella organisationer. Motionären anser även att gränsen för 
avdragsgilla gåvor bör höjas, att det minsta beloppet för avdragsgilla gåvor bör 
sänkas, att listan över godkända organisationer bör utökas och breddas samt att 
företag bör få göra avdrag för gåvor som går till ideella organisationer.  
 
Bistånd via den ideella sektorn  
Motion 2024/25:132 av Magnus Jacobsson (KD) 
Motionären lyfter fram fördelarna med att bistånd förmedlas via den ideella sektorn 
jämfört med när det förmedlas av exempelvis FN eller andra direkt nationella stöd, 
och uppmanar att en större andel av dagens bistånd ska förmedlas via de ideella 
organisationerna.   

→ Se även avsnitt om Bistånd 
 
Krav på och förutsättningar för ideella organisationer  
Motion 2024/25:377 av Roland Utbult och Torsten Elofsson (båda KD) 
Motionärerna lyfter problematiken kring att kriminella organisationer utnyttjar 
Sveriges förenings- och bidragssystem och begår välfärdsbrott, och föreslår att 
regeringen utreder en ökad bakgrundkontroll i samband med att nya föreningar blir 
bidragsgodkända.   
 

Miljöpartiet  
Budget för en rättvis omställning – Miljöpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:3220 av Amanda Lind med flera (MP) 
I partiets budgetmotion uttrycker motionärerna under rubriken Civilsamhället en oro 
kring de nedskärningar nuvarande regering gjort inom civilsamhället, och föreslår att 
dessa bör återställas och att bidragen bör ökas ytterligare. Under rubriken Stärk 
stödorganisationerna, vill motionärerna att tjej- och kvinnojourerna ges ytterligare 
resurser och föreslår därför en satsning på 50 miljoner kronor till dessa 
verksamheter. 

→ Se även avsnitt om Bistånd, Kooperation och avtalsformer, Social utsatthet, 
Folkbildning, Kultur och fritid och Personlig assistans   

 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utveckling-av-avdragsgilla-gavor_hc021145/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bistand-via-den-ideella-sektorn_hc02132/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/krav-pa-och-forutsattningar-for-ideella_hc02377/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/budget-for-en-rattvis-omstallning-miljopartiets_hc023220/
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Utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet Motion 2024/25:3036 av Leila Ali 
Elmi med flera (MP) 
Motionärerna lyfter civilsamhällets förebyggande arbete kring olika typer av våld 
och att stötta barn och unga. Motionärerna vill därför skjuta till 20 miljoner kronor till 
dessa verksamheter. Motionärerna vill även satsa ytterligare 50 miljoner kronor till 
kvinno- och tjejjourer. 
 
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:3033 av Mats Berglund med flera (MP) 
Under rubriken Civilsamhälle och trossamfund och folkbildning, uttrycker motionärerna 
oro över de nedskärningar som just nu drabbar civilsamhället. Motionärerna lyfter 
civilsamhällets roll för demokratin och integration och föreslår bland annat 100 
miljoner kronor till civilsamhället och 20 miljoner kronor till trossamfund.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning och Kultur och fritid 
 
För en hållbar samhällsutveckling i lands- och glesbygd 
Motion 2024/25:3057 av Elin Söderberg med flera (MP) 
Motionärerna vill se insatser för att stärka utvecklingen i lands- och glesbygd för att 
minska på klyftorna som idag finns mellan stad och landsbygd. Bland annat föreslår 
motionärerna att samverkan mellan civilsamhället och det offentliga bör stärkas.  
 
Politik för samer 
Motion 2024/25:1754 av Jan Riise med flera (MP) 
Motionerna anser att mer behövs göras inom politiken för samerna. Ett bland många 
förslag är att ta fram en ny samisk språklag, som motionärerna vill gärna ska ske i 
samarbete med Sametinget och det samiska civilsamhället. Vidare nämns även ett 
närmare samarbete med bland annat civilsamhället för att hantera de hatbrott som 
begås mot samer.   

→ Se även avsnitt Kultur och fritid 
 
Utbildning och forskning för ett hållbart samhälle 
Motion 2024/25:3217 av Amanda Lind med flera (MP) 
I motionen lyfter motionärerna bland annat vikten av att göra skillnad på idéburna 
skolor, som driver skola för elevernas skull och på vinstutdelande skolor som driver 
skolor för aktieägarnas skull.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning 
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-13-integration-och-jamstalldhet_hc023036/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc023033/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/for-en-hallbar-samhallsutveckling-i-lands-och_hc023057/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/politik-for-samer_hc021754/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utbildning-och-forskning-for-ett-hallbart-samhalle_hc023217/
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Politik för minoriteter  
Motion 2024/25:1745 av Jan Riise med flera (MP)  
Motionärerna föreslår bland annat ett närmare samarbete mellan civilsamhället som 
en del i att stärka hatbrottsarbetet mot de nationella minoriteterna. Vidare föreslår 
motionärerna bidrag till säkerhetshöjande åtgärder för stiftelser, ideella 
organisationer och trossamfund utformas på ett mer ändamålsenligt sätt.  

→ Se även avsnitt om Kultur och fritid  
 
Stärkt kulturpolitik - stärkt demokrati  
Motion 2024/25:1774 av Mats Berglund med flera (MP) 
I motionen lyfts den fria kulturen och civilsamhällets betydelse för demokratin. 
Motionärerna uttrycker kritik mot regeringen och de nedskärningar som genomförts 
gentemot civilsamhället och föreslår i stället ett civilsamhälleslyft med en miljard 
kronor samt att en utredning om fleråriga verksamhetsbidrag bör tillsättas. 
Motionärerna vill även att det ideella kulturlivet ska stärkas och främjas.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning och Kultur och fritid  
 
Främjande av hälsa - förebyggande av sjukdom och ohälsa  
Motion 2024/25:3055 av Ulrika Westerlund med flera (MP)  
För att främja hälsa vill motionärerna bland annat satsa mer på att utbilda unga inom 
psykisk och fysisk hälsa och även att ett samarbete med bland annat civilsamhället 
bör ses över.  

→ Se även avsnitt Social utsatthet och Kultur och fritid   
 
Stärkt beredskap och ett robustare samhälle 
Motion 2024/25:3038 av Daniel Helldén med flera (MP) 
Motionärerna lyfter civilsamhällets roll för Sveriges demokrati och motståndskraft, 
och de ideella organisationernas roll för Sveriges beredskap. Motionärerna föreslår 
att arbetet mellan räddningstjänsten och de ideella organisationernas ska koordineras 
och tydliggöras för att de ideella organisationernas kompetens och resurser ska 
komma till full nytta om krisen kommer.   

→ Se även avsnitt om Kultur och fritid 

 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/politik-for-minoriteter_hc021745/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-kulturpolitik-starkt-demokrati_hc021774/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/framjande-av-halsa-forebyggande-av-sjukdom-och_hc023055/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-beredskap-och-ett-robustare-samhalle_hc023038/
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Moderaterna 
Nationell bank av förebilder och framgångsprojekt 
Motion 2024/25:2752 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären uppmanar regeringen att se över möjligheten att bygga en nationell 
platsbank där frågeställningar, utvärderingar och lösningar kan delas mellan 
kommuner och regioner för att höja kunskapsnivån och för att lyfta 
framgångsfaktorer och framgångsrika projekt. Motionären lyfter Gnestamodellen,  
ett samarbete mellan civilsamhället och kommunen som effektivt hanterat 
utmaningar tillsammans.  
 
Åtgärder för att minska hat mot hbtq-personer 
Motion 2024/25:1946 av Margareta Cederfelt (M) 
Motionären uppmanar samhället att ta ett kraftigt och tydligt 
avståndstagandegentemot hatet mot hbtq- personer. Bland annat föreslår motionären 
att myndigheter som hanterar skattemedel till ideella och idéburna organisationer 
samt trossamfund bör granskas och övervakas så att bidragsmottagarna inte bedriver 
verksamheter som motsätter sig allas lika värde.  
 
LOUFB – föreningslivets svar på LOU 
Motion 2024/25:2921 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären föreslår ett LOU för föreningsbyggnader, LOUFB, där föreningar i 
samverkan med kommuner bygger föreningsbyggnaden. 
  
Krigsplacering av frivilligpersonal 
Motion 2024/25:2368 av Thomas Ragnarsson (M) 
Motionären vill se en utredning kring möjligheterna till ökad personaltillgång i 
frivilligorganisationerna i händelse av krig.  
 
Översyn av hur barn och unga påverkas av pornografi och sexualbrott 
Motion 2024/25:2759 av Ann-Sofie Lifvenhage och Ann-Sofie Alm (båda M) 
Antalet sexualbrott mot unga och av unga har ökat den senaste tiden och i motionen 
läggs olika åtgärder fram för att vända utvecklingen. Bland annat vill motionärerna 
stödja ideella och privata initiativ som arbetar mot skeva värderingar.  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/nationell-bank-av-forebilder-och-framgangsprojekt_hc022752/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-for-att-minska-hat-mot-hbtq-personer_hc021946/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/loufb-foreningslivets-svar-pa-lou_hc022921/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/krigsplacering-av-frivilligpersonal_hc022368/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/oversyn-av-hur-barn-och-unga-paverkas-av_hc022759/
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Förenklat regelverk för föreningar 
Motion 2024/25:2749 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären anser att små föreningar, många av dem ofta ideella, hindras och 
begränsas av de regelverk för redovisning som finns och föreslår därför att dessa bör 
förenklas för att engagemanget inte ska försvinna.   
 

Socialdemokraterna 
Utgiftsområde 1 Rikets styrelse  
Motion 2024/25:3193 av Ida Karkiainen med flera (S) 
Motionärerna lägger fram en rad olika åtgärder inom demokrati och statsskick. 
Bland annat lyfter motionärerna den ökade hotbilden som många organisationer 
inom civilsamhället vittnar om och föreslår 100 miljoner kronor under år 2025 till 
dessa organisationer, vilket är en ökning från hur det ser ut i dag. 
 
Utgiftsområde 4 Rättsväsendet  
Motion 2024/25:3111 av Teresa Carvalho (S) 
Motionärerna lyfter civilsamhället och de idéburnas organisationernas roll i att bland 
annat erbjuda skydd åt våldsutsatta kvinnor och att erbjuda stöd åt brottsoffer. 
Motionärerna anser bland annat att civilsamhället behöver en långsiktig finansiering 
samt att all upphandlad drift av skyddade boenden ska reserveras åt idéburna 
organisationer.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer 
 
Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg  
Motion 2024/25:3022 av Fredrik Lundh Sammeli med flera (S)  
Under rubriken Reservera drift av skyddade boenden för idéburna organisationer lyfter 
motionärerna det livsviktiga stöd som idéburna organisationer ger till våldsutsatta 
kvinnor och barn. Motionärerna anser att möjligheterna att reservera deltagande i 
upphandlingar och valfrihetssystem för idéburna organisationer bör tillämpas vid all 
upphandlad drift av skyddade boenden.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer, Bidrag och ersättning och 
Personlig assistans  

 
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:3110 av Lawen Redar med flera (S) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forenklat-regelverk-for-foreningar_hc022749/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-1-rikets-styrelse_hc023193/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-4-rattsvasendet_hc023111/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-9-halsovard-sjukvard-och-social_hc023022/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc023110/
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Motionärerna lyfter att civilsamhället måste stärkas eftersom frivillig organisering 
inom detta är en viktig del av Sveriges kulturpolitik och demokrati. Motionärerna 
vill även se ett demokrativillkor för trossamfund och civilsamhällesaktörer.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer och Folkbildning 
 

Utgiftsområde 25 Allmänna bidrag till kommuner  
Motion 2024/25:3197 av Mikael Damberg (S) 
Motionären vill ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden. Bland annat 
föreslår motionären förbättrade möjligheter för idéburna aktörer att bidra till 
välfärden och att möjligheten till samarbete mellan idéburna organisationer, 
regioner, kommuner och statliga myndigheter bör utvecklas. 

→  Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer 
 

Ett rikare och rättvisare Sverige 
Motion 2024/25:3199 av Magdalena Andersson med flera (S) 
Motionärerna anser att Sveriges välfärd behöver stärkas och byggas upp igen. En av 
många åtgärder som motionärerna föreslår är att ge civilsamhället ytterligare 26 
miljoner kronor 2025 och att de som mottar pengarna ska få en större frihet i hur 
dessa används.   

→ Se även avsnitt om Bistånd   
 
Försvar och samhällets krisberedskap 
Motion 2024/25:3023 av Peter Hultqvist med flera (S) 
Motionärerna anser bland annat att civilsamhällets strukturer behöver stärkas för att 
öka Sveriges motståndskraft och så att de demokratiska värdena stärks. Vidare lyfts 
civilsamhällets organisationer och samfund som en viktig del i att stärka den 
enskilde medborgarens medvetenhet och personliga krisberedskap.  

→ Se även avsnitt om Bistånd 
 

Stockholm som hållbar tillväxtmotor 
Motion 2024/25:2514 av Mathias Tegnér med flera (S) 
Motionärerna lyfter problemen som finns i Stockholmsregionen och lägger fram 
åtgärder för att få Stockholm att blomstra, något de anser är en förutsättning för att få 
hela Sverige att blomstra. Civilsamhället nämns under rubriken Stärk civilsamhället 
och den offentligt stödda kulturen, där motionärerna betonar civilsamhällets betydelse 
för bland annat integrationen. Motionärerna ser oroligt på den pågående 
nedskärningen mot civilsamhället och uppmanar i stället till en upprustning.  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-25-allmanna-bidrag-till-kommuner_hc023197/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-rikare-och-rattvisare-sverige_hc023199/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forsvar-och-samhallets-krisberedskap_hc023023/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/stockholm-som-hallbar-tillvaxtmotor_hc022514/
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→ Se även avsnitt Folkbildning   
 
Välfärd bortom vinstintresse och marknadisering 
Motion 2024/25:2478 av Markus Kallifatides med flera (S) 
Motionärerna vill se en ny välfärdsmodell i Sverige, kännetecknad av god kvalitet 
och jämlikhet och fri från vinstjakt och ineffektivitet. Motionärerna menar att ett sätt 
att nå denna vision är att andelen idéburen välfärdsverksamhet ökar.  
 
Översyn av villkor för insatser riktade till personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden  
Motion 2024/25:1760 av Hanna Westerén (S) 
Motionären menar att arbetsintegrerande sociala kooperativ och idéburna 
organisationer fyller en viktig funktion när det kommer till att erbjuda sysselsättning 
för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden, men att dessa ofta inte har de 
ekonomiska resurserna eller att de motarbetas av byråkratiska inlåsningseffekter. 
Motionären uppmanar därför till att dessa verksamheter ska få mer långsiktigt och 
hållbara ekonomiska villkor.  

→ Se även avsnitt om Bistånd, Kooperation och avtalsformer 
 

Jämställdhet och mäns våld mot kvinnor  
Motion 2024/25:3069 av Ardalan Shekarabi med flera (S) 
Motionärerna anser att kvinno- och tjejjourer inte bör finansieras genom 
projektmedel utan att finansieringen bör vara långsiktig och hållbar, samt att all 
upphandlad drift av skyddade boenden bör reserveras åt idéburna organisationer.  

→ Se även avsnitt om Bistånd och Våld i nära relationer  
 
Lagen om valfrihetssystem  
Motion 2024/25:2515 av Markus Kallifatides med flera (S) 
Motionärerna anser att välfärden främst bör utföras i offentlig regi men att en större 
andel av välfärdsverksamheter bör utföras av idéburna organisationer än vad den 
gör i dagsläget. Motionärerna anser att lagen om valfrihetssystem (LOV) inte gett de 
positiva effekter man hoppades på när lagen stiftades och att lagen bör avskaffas 
inom de områden där risken för fusk och missbruk är som störst.  
 
Myndigheters kartläggning av anställda 
Motion 2024/25:923 av Tomas Eneroth (S) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/valfard-bortom-vinstintresse-och-marknadisering_hc022478/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/oversyn-av-villkor-for-insatser-riktade-till_hc021760/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/jamstalldhet-och-mans-vald-mot-kvinnor_hc023069/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/lagen-om-valfrihetssystem_hc022515/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/myndigheters-kartlaggning-av-anstallda_hc02923/
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Motionären påpekar att Sida nyligen har föreslagits ta över flera funktioner som 
tidigare har utförts av anställda inom civilsamhället. Motionären menar att det 
riskerar att leda till ett kompetenstapp då civilsamhällets aktörer besitter viktig 
kunskap om biståndspolitiken. En annan fråga som tas upp är att erfarenheter inom 
civilsamhället har gått från att ses som en merit till att nu ses som en risk för jäv vid 
rekrytering. Motionären menar att detta tydligt försämrar förutsättningarna för både 
civilsamhället över lag och för karriärmöjligheterna för de myndighetspersoner som 
har bakgrund i civilsamhället. 

→ Se även avsnitt om Bistånd. 
 
Stärkt folkbildning  
Motion 2024/25:1709 av Johanna Haraldsson med flera (S) 
I motionen lyfts folkbildningens roll för civilsamhället och hur Sveriges 
folkhögskolor bidrar till utveckling, kunskap och erfarenheter till medborgarna. Av 
de 155 folkhögskolor som finns, drivs 113 av idéburna organisationer. Motionärerna 
vill att dessa viktiga verksamheter ska fortsätta bedrivas.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning  
 
Lagen om valfrihetssystem (LOV) inom välfärdsområdet  
Motion 2024/25:1851 av Jessica Rodén och Petter Löberg (båda S) 
Motionärerna lyfter hur lagen om valfrihetssystem (LOV) inte nått upp till de 
positiva effekter man hoppats på och hur den påverkat både brukare och anställda 
inom offentliga och idéburna aktörer negativt. Motionärerna uppmanar till en 
förändring av den fria etableringsrätten och att lagen om valfrihetssystem avskaffas.  
 
Trygg välfärd utan privat vinstintresse  
Motion 2024/25:1683 av Johanna Haraldsson med flera (S) 
Motionärerna belyser hur små och idéburna aktörer slås ut av stora vinstdrivande 
koncerner inom välfärden till följd av privatiseringen, och uppmanar att vinster inom 
välfärden bör stoppas.  
 
Kvinnojourers roll i kampen mot våld i nära relationer  
Motion 2024/25:1698 av Azra Muranovic med flera (S) 
Motionärerna uttrycker kritik mot den nya lagen om stärkta rättigheter för barn och 
vuxna i skyddat boende som trädde i kraft 1 april 2024. Motionärerna lyfter att lagen 
medfört en rad positiva effekter, men att den samtidigt har haft en negativ påverkan 
på kvinnojourernas verksamheter. Motionärerna menar att den nya lagen inte tar 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-folkbildning_hc021709/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/lagen-om-valfrihetssystem-lov-inom_hc021851/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/trygg-valfard-utan-privat-vinstintresse_hc021683/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kvinnojourers-roll-i-kampen-mot-vald-i-nara_hc021698/
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hänsyn till hur verksamheterna, som ofta bedrivs av ideella organisationer, ser ut. 
Motionärerna anser att det behövs extra resurser till dessa verksamheter som drivs 
ideellt och att de får det erkännande de förtjänar i kampen mot mäns våld mot 
kvinnor.  

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 
Föreningsfriheten och ideella föreningars oberoende  
Motion 2024/25:2450 av Lena Hallengren (S) 
Motionärerna lyfter ideella föreningars bidrag till uppbyggnaden av det moderna 
samhället i Sverige och uppmanar till att de ideella föreningarnas oberoende och 
självständighet värnas och stärks.  
 
Införandet av ett nationellt föreningsregister  
Motion 2024/25:2213 av Fredrik Lundh Sammeli (S) 
Motionären vill införa ett obligatoriskt nationellt föreningsregister för alla ideella 
föreningar. Målet är att underlätta administrationen för föreningarna samt öka 
transparensen och rättssäkerheten.  
 
Stöd till kvinnojourer  
Motion 2024/25:1265 av Aida Birinxhiku med flera (S) 
Motionärerna anser att en långsiktig finansiering av kvinno- och tjejjourer krävs för 
att säkra deras verksamheter på lång sikt.   
 
Långsiktig, trygg och tillräcklig finansiering för kvinnojourer  
Motion 2024/25:2126 av Sanna Backeskog med flera (S) 
Motionärerna anser att lokala kvinnojourer ska garanteras en långsiktig och 
tillräcklig finansiering.   

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 

Statligt stöd till Sveriges kvinno- och tjejjourer  
Motion 2024/25:892 av Magnus Manhammar (S) 
Motionären vill att kvinno- och tjejjourer garanteras en långsiktig finansiering för att 
säkerställa att verksamheternas viktiga arbete i kampen mot mäns våld mot kvinnor 
inte hotas. 

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/foreningsfriheten-och-ideella-foreningars_hc022450/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/inforande-av-ett-nationellt-foreningsregister_hc022213/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/stod-till-kvinnojourer_hc021265/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/langsiktig-trygg-och-tillracklig-finansiering-for_hc022126/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/statligt-stod-till-sveriges-kvinno-och-tjejjourer_hc02892/
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Kvinnors vård efter mäns våld  
Motion 2024/25:1850 av Jessica Rodén och Petter Löberg (Båda S) 
Motionärerna lyfter att samhällets skyddsnät för våldsutsatta kvinnor ser olika ut i 
olika delar av landet och föreslår att vårdförloppet för våldsutsatta kvinnor ska bli 
standardiserat.   

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 
Vård till våldsutsatta kvinnor  
Motion 2024/25:2489 av Sanne Lennström med flera (S) 
Motionärerna lyfter att samhällets skyddsnät för våldsutsatta kvinnor ser olika ut i 
olika delar av landet och föreslår att vårdförloppet för våldsutsatta kvinnor ska bli 
standardiserat.   

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer 
 
Utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet  
Motion 2024/25:3072 av Ardalan Shekarabi med flera (S)  
I motionen läggs flera förslag fram som rör integration och jämställdhet. Motionären 
anser bland annat att möjligheten till långsiktig och varaktig finansiering ska 
säkerställas för landets kvinno- och tjejjourer. 
 

Sverigedemokraterna 
Ett civilsamhälle skilt från staten 
Motion 2024/25:207 av Josef Fransson (SD) 
Motionären menar att ett starkt civilsamhälle är en grundpelare för det goda 
samhället men att civilsamhället och staten mer eller mindre har vuxit ihop. 
Motionären vill inte att ideella eller ekonomiska föreningar som helt eller delvis 
sysslar med politisk opinionsbildning ska kunna uppbära statsstöd och att dessa inte 
heller bör inneha myndighetsuppdrag.    

→ Se även avsnitt Kooperation och avtalsformer 
 

Politik för ett starkt och oberoende civilsamhälle 
Motion 2024/25:1420 av Jonas Andersson med flera (SD) 
Motionärerna vill stärka civilsamhällets oberoende genom att förbättra 
förutsättningarna för att de ska kunna klara sig själva ekonomiskt. Motionärerna vill 
även att gåvoskatteavdraget ska vidareutvecklas.  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kvinnors-vard-efter-mans-vald_hc021850/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/vard-till-valdsutsatta-kvinnor_hc022489/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-13-integration-och-jamstalldhet_hc023072/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-civilsamhalle-skilt-fran-staten_hc02207/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/politik-for-ett-starkt-och-oberoende-civilsamhalle_hc021420/
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Åtgärder mot extremism i civilsamhället 
Motion 2024/25:1415 av Jonas Andersson med flera (SD) 
Motionärerna anser att det är ett återkommande problem att offentligt finansierat 
stöd går till organisationer inom civilsamhället som har islamistiska eller 
våldsbejakande tendenser. Motionärerna lägger därmed fram förslag för att stödet till 
civilsamhället går till det som det är tänkt till.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning 
 
Trossamfundsfrågor 
Motion 2024/25:1416 av Alexander Christiansson med flera (SD)  
Motionärerna anser att det finns religiösa grupper som inte är kompatibla till ett 
sekulärt och demokratiskt land som Sverige. Motionärerna vill därför att det ska 
införas ett demokrativillkor, där trossamfund som inte uppfyller dessa demokratiska 
grundprinciper inte ska få erhålla statligt stöd.  
 
Krafttag mot hedersrelaterat våld och förtryck  
Motion 2024/25:1413 av Sara Gillie med flera (SD) 
Motionärerna anser bland annat att det bör ställas ökade krav på trossamfund och 
vigselförrättare på att visa nolltolerans mot barnäktenskap och tvångsäktenskap.  

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 
Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer 
Motion 2024/25:1414 av Michael Rubbestad med flera (SD) 
Motionärerna vill bland annat skapa långsiktiga och hållbara ekonomiska 
förutsättningar för kvinnojourerna genom fleråriga statliga anslag samt införa en 
tydlig återrapporteringsplikt.  

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 

Vänsterpartiet 
med anledning av skr. 2023/24:163 Nationell säkerhetsstrategi 
Motion 2024/25:192 av Håkan Svenneling med flera (V) 
Motionärerna uttrycker kritik mot regeringens nationella säkerhetsplan. 
Motionärerna menar att regeringen säger en sak och gör en annan när det kommer 
till att stötta civilsamhället, då de uttrycker att det är viktigt att stötta civilsamhällets 
organisationer men samtidigt minskar på stödet till dem.  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-mot-extremism-i-civilsamhallet_hc021415/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/trossamfundsfragor_hc021416/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/krafttag-mot-hedersrelaterat-vald-och-fortryck_hc021413/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mans-vald-mot-kvinnor-och-vald-i-nara-relationer_hc021414/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-skr.-202324163-nationell_hc02192
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Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:1936 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Under Anslag 12:1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, vill motionärerna 
avsätta 50 miljoner kronor för att i stället för visitationszoner, införa trygghetszoner. 
Syftet med trygghetszonerna är att ge extra resurser åt skolor, 
civilsamhällesorganisationer, socialtjänst och polis för att stärka det 
brottsförebyggande arbetet. Under Anslag 9:2 Stöd till trossamfund vill motionärerna 
att även mindre trossamfund ska kunna ansöka om statligt stöd, och föreslår därför 
att gränsen för att söka statligt stöd bör sänkas från 2 500 till 1 000 medlemmar.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning och Kultur och fritid  
 
Rättsväsendet  
Motion 2024/25:1929 av Gudrun Nordborg med flera (V) 
Motionärerna lyfter den oroväckande utvecklingen där skjutningar och 
gängrelaterade brott ökar och föreslår bland annat att samarbetet mellan 
civilsamhället bör stärkas för att möta detta. Bland annat föreslår motionärerna att 
civilsamhället bör involveras mer i det förebyggande arbetet kring 
gängkriminaliteten och i arbetet med att slussa personer som suttit i fängelse ut i 
samhället igen.  
 
Mäns våld mot kvinnor och andra former av våld i nära relationer 
Motion 2024/25:1925 av Maj Karlsson med flera (V) 
Motionärerna lägger fram förslag på åtgärder för att stoppa mäns våld mot kvinnor 
och våld i nära relationer. Motionärerna lyfter bland annat de idéburna aktörernas 
viktiga roll i att bistå våldsutsatta med stöd och hjälp och menar att aktörerna 
behöver garanteras stabila och långsiktiga ekonomiska lösningar och förutsättningar 
för att deras verksamheter ska skyddas och bibehållas framöver.   

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer och Våld i nära relationer  
 
Ett rättvist skattesystem med mera 
Motion 2024/25:1921 av Ilona Szatmári Waldau med flera (V) 
Under rubriken Värna de idéburna aktörerna inom välfärden uttrycker motionärerna en 
kritik mot vinstintresset inom välfärden och mot LOV. Motionärerna anser att genom 
att underlätta för de idéburna aktörerna att delta i upphandlingar, mildras de 
negativa effekterna av LOV, och uppmanar därför regeringen till att göra undantag i 
LOV.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer och Skatter och avdrag 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc021936/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/rattsvasendet_hc021929/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mans-vald-mot-kvinnor-och-andra-former-av-vald-i_hc021925/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-rattvist-skattesystem-m.m_hc021921
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Åtgärder för att stoppa mäns våld mot kvinnor och barn 
Motion 2024/25:1903 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
I motionen lyfts de ideella kvinnojourernas viktiga och värdefulla arbete i kampen 
mot mäns våld mot kvinnor. Motionärerna anser att mer pengar måste satsas på 
dessa verksamheter jämfört med vad regeringen gör i dag.  

→ Se även avsnitt om Våld i nära relationer  
 
Åtgärder mot organiserad brottslighet 
Motion 2024/25:1904 av Gudrun Nordborg med flera (V) 
I motionen läggs åtgärder mot organiserad brottslighet fram. Motionärerna vill bland 
annat att det skapas nationella riktlinjer för de ideella och kommunala 
avhopparverksamheter som finns idag.  

→ Se även avsnitt om Kultur och fritid  

  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-for-att-stoppa-mans-vald-mot-kvinnor-och_hc021903/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-mot-organiserad-brottslighet_hc021904/
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Folkbildning   
 
Listan av motioner är sammanställd av Forum.  
 
Sökord: Folkbildning, Studieförbund och Folkhögskola  
 

Centerpartiet 
Ny kraft för Sverige – Centerpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:2962 av Muharrem Demirok med flera (C) 
I denna föreslår motionärerna att anslaget till folkbildningen ska höjas eftersom 
denna anses vara viktig för samhället. I motionen nämns bland annat den roll som 
idrottsrörelsen, friluftslivet och studieförbunden har för att ena människor och skapa 
integration och samvaro över gemensamma intressen.  
 
Utgiftsområde 6 Försvar och samhällets krisberedskap 
Motion 2024/25:2159 av Mikael Larsson med flera (C) 
Motionen rör försvaret och samhällets krigsberedskap. I de delar som rör 
folkbildningen anser man att det är bra att regeringen fokuserar på det digitala 
försvaret, men menar samtidigt att det finns mer kompetenta resurser för detta inom 
folkbildningen. Av denna anledning vill man se en ökning av folkbildningens anslag 
till de studieförbund som är en del av totalförsvaret. 
 
En skola för kunskap och livsresor 
Motion 2024/25:3161 av Muharrem Demirok med flera (C) 
Motionärerna menar att folkhögskolorna erbjuder nya livschanser för människor som 
annars inte hade klarat skolan. De menar även att folkhögskolorna är en allt viktigare 
del av Sveriges kunskapsförsörjning. Av denna anledning vill de se en tydligare 
koppling mellan skola, näringsliv och andra utbildningsinstanser för att 
folkbildningen ska vara långsiktig och yrkesförberedande. Detta menar de är särskilt 
viktigt för utsatta gruppers utbildning.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Folkbildningens roll i samhällsbygget 
Motion 2024/25:1210 av Mikael Larsson och Anders Karlsson (båda C) 
Motionärerna menar att folkbildningen fyller en viktig funktion, särskilt på 
lansbyggden, men att den på senaste tiden har fått utstå både en misstänkliggörande 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ny-kraft-for-sverige-centerpartiets-budgetmotion_hc022962/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-6-forsvar-och-samhallets_hc022159/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-skola-for-kunskap-och-livsresor_hc023161/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/folkbildningens-roll-i-samhallsbygget_hc021210/
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retorik och nerdragningar i anslagen. Detta menar motionärerna har försatt 
folkbildningen i en svår situation. Av denna anledning vill motionärerna att 
folkbildningen ska stärkas och prioriteras av regeringen.  
 
Kultur, civilsamhälle och medier 
Motion 2024/25:2958 av Catarina Deremar med flera (C) 
Motionärerna understryker folkbibliotekens och studieförbundens viktiga roll i att 
erbjuda mötesplatser, replokaler och annat som behövs för att kunna utföra olika 
kulturaktiviteter. Motionärerna vill värna den fria bildningen som stärker deltagarna 
i kritiskt tänkande och reflektion. Motionärerna anser att folkbildningen ger 
människor andra chanser och att denna aspekt av folkbildningen inte kan ersättas 
med offentliga kulturaktiviteter.  

→ Se även avsnitt om Kultur och fritid 
 
Livskraft och framtidstro på Sveriges landsbygder 
Motion 2024/25:2955 av Muharrem Demirok med flera (C) 
Motionärerna menar bland annat att det är allvarligt att regeringen gör 
nedskärningar i folkbildningsbudgeten samtidigt som det i Sverige råder en 
kompetensbrist. Detta vill man komma till rätta med genom höjda anslag.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Stärkande av civilsamhället genom folkbildning 
Motion 2024/25:1901 av Anders Ådahl (C) 
Motionären påpekar att folkbildningen har en viktig roll inom civilsamhället och att 
ett stärkande av folkbildningen därför är ett stärkande av civilsamhället. Motionären 
vill av denna anledning öka resurserna för studieförbund och folkhögskolor, samt 
främja den digitala folkbildningen. Utöver detta vill motionären stärka samverkan 
mellan folkbildningen och andra samhällsaktörer, exempelvis genom ekonomiskt 
stöd från kommuner och regioner. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 

Miljöpartiet 
Budget för en rättvis omställning – Miljöpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:3220 av Amanda Lind med flera (MP) 
Motionen är en budgetmotion. I motionen föreslår man att anslaget till 
folkbildningen ska öka eftersom man anser att denna har en positiv inverkan på 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kultur-civilsamhalle-och-medier_hc022958/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/livskraft-och-framtidstro-pa-sveriges-landsbygder_hc022955/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkande-av-civilsamhallet-genom-folkbildning_hc021901/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/budget-for-en-rattvis-omstallning-miljopartiets_hc023220/


31 

sammanhållningen i samhället, något som man stärker försvarsviljan. Folkbildningen 
anses också vara viktig för demokratin. 

→ Se även avsnitt om Bistånd, Bidrag och ersättning, Kooperation och 
avtalsformer, Social utsatthet, Kultur och fritid och Personlig assistans 
 

Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:3033 av Mats Berglund med flera (MP) 
Motionen är en del av Miljöpartiets budgetmotion. I de delar som rör folkbildning 
menar motionärerna att folkbildningen fyller en viktig funktion till att nå ut till och 
ena olika grupper i samhället och vill därför, till skillnad från regeringen, öka 
anslagen till denna.   

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Kultur och fritid 
 
Idrotts- och friluftspolitiska frågor 
Motion 2024/25:3068 av Mats Berglund med flera (MP) 
Motionärerna menar att idrottsrörelsen fyller en viktig del inom folkbildningen och 
anser därför att man bör stärka studieförbund som på olika sätt ägnar sig åt idrott 
och folkhälsa.  

→ Se även avsnitt om Kultur och fritid  
 
Stärkt kulturpolitik – stärkt demokrati 
Motion 2024/25:1774 av Mats Berglund med flera (MP) 
Motionärerna anser att folkbildningen, via studieförbund och andra aktörer spelar en 
viktig roll för det svenska samhället och den svenska demokratin. Motionärerna 
anser dock att folkbildningen är underfinansierad och att den skulle behöva utökade 
anslag. Motionärerna ställer sig även bakom de förslag som presenteras i 
folkbildningsutredningen och föreslår att självförvaltningsmodellen ska behållas, då 
detta anses vara det bästa för verksamheten.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Kultur och fritid  
 
Utbildning och forskning för ett hållbart samhälle 
Motion 2024/25:3217 av Amanda Lind med flera (MP) 
Motionärerna anser att folkbildningen fyller en viktig demokratisk funktion i vårt 
samhälle och vill särskilt understryka den roll som estetiska ämnen har för vår 
förståelse av världen. Av denna anledning vill motionärerna öka anslagen till 
folkbildningen på alla nivåer.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc023033/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/idrotts-och-friluftspolitiska-fragor_hc023068/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-kulturpolitik-starkt-demokrati_hc021774/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utbildning-och-forskning-for-ett-hallbart-samhalle_hc023217/
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Socialdemokraterna 
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:3110 av Lawen Redar med flera (S) 
Motionärerna menar att folkbildningen fångar upp individer som andra instanser 
inte når, exempelvis individer med funktionsnedsättningar, och menar här att 
studieförbunden har en särskilt viktig funktion. Motionärerna menar att 
folkbildningen ger individer en andra chans genom att hjälpa dem att sadla om sent i 
livet, samt att den bidrar till både integration och ett rikt och inkluderande kulturliv.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer och Civilsamhälle 
 
CSN för gymnasiestudier på folkhögskolor 
Motion 2024/25:2453 av Laila Naraghi med flera (S) 
Motionärerna anser att ungdomar under 20 som studerar på en folkhögskola ska ha 
tillgång till CSN eftersom föräldrarnas plånbok inte ska avgöra om de kan studera 
eller inte. Särskilt med tanke att folkhögskolorna i många fall ger ungdomar som inte 
klarade gymnasiet en möjlighet att ändå ta en gymnasieexamen, vilket dessutom är 
ett krav inom många yrken.  
 
Folkbildning för demokrati och rikets säkerhet 
Motion 2024/25:2491 av Linus Sköld med flera (S) 
Motionären kritiserar den retorik som har funnits kring folkbildningen där man har 
beskrivit folkbildningen som en sektor som totalt domineras av fusk och 
förskingring. Dessutom menar motionären att man har försvårat för folkbildningen 
genom att kraftigt dra ner på anslagen.  
 
Förbättrade villkor för kompetensutveckling, folkbildning och högskolor 
Motion 2024/25:2443 av Lars Isacsson med flera (S) 
Motionären vill se förbättrade villkor och förutsättningar för folkbildningen på 
nationell nivå eftersom denna erbjuder utbildning på orter och till grupper som 
annars är svåra att nå.  
 
Minskade anslag till studieförbunden släcker lamporna på landsbygden 
Motion 2024/25:1585 av Karin Sundin med flera (S) 
Motionären menar att det minskade anslaget till folkbildningen försvårar för dess 
verksamhet och att detta är särskilt oroväckande i mindre kommuner med mer 
begränsade resurser.  
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc023110/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/csn-for-gymnasiestudier-pa-folkhogskolor_hc022453/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/folkbildning-for-demokrati-och-rikets-sakerhet_hc022491/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forbattrade-villkor-for-kompetensutveckling_hc022443/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/minskade-anslag-till-studieforbunden-slacker_hc021585/
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Kompetensförsörjningsinsatser i norra Sverige 
Motion 2024/25:2343 av Isak From med flera (S) 
Motionären menar att folkbildningen skapar tillgång till bildning och utbildning i 
hela landet eftersom den har möjligheten att nu åt till annars studiesvaga grupper 
såsom unga som inte klarat skolan och människor som bor i orter där det saknas 
andra aktörer. Motionären menar även att folkbildningen spelar en viktig funktion i 
att ge människor ett nätverk. Av denna anledning vill motionärerna att det ska finnas 
tillgång till utbildning på alla orter i Sverige.  
 
Plats på folkhögskolor för personer med funktionsnedsättning 
Motion 2024/25:1656 av Karin Sundin (S) 
Motionären menar att de minskade anslagen till folkhögskolorna kan minska dessas 
möjlighet att anpassa undervisningen efter de elever som har någon form av 
funktionsnedsättning. Detta menar motionären på sikt kan leda till att dessa grupper 
får en minskad delaktighet i samhället och en minskad utbildningsnivå. Motionären 
vill därför se att kostnaderna som anpassningar som möjliggör för människor med 
funktionsnedsättning att kunna studera på en folkhögskola i högre grad ska 
kompenseras för så att denna viktiga målgrupp inte går miste om utbildning.  
 
Stockholm som hållbar tillväxtmotor 
Motion 2024/25:2514 av Mathias Tegnér med flera (S) 
Motionen berör ett flertal punkter men gällande de delar som rör folkbildningen 
menar man bland annat att kulturinstitutioner som studieförbund, bibliotek och 
folkhögskolor, spelar en viktig funktion för ett levande civilsamhälle i 
storstadsregionerna. Dessa institutioner menar man även är viktiga för att bryta 
segregationen. Av denna anledning ställer man sig kritisk till att anslagen till 
institutionerna minskar och vill i stället för en nedrustning se en upprustning.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 
Stärkande av folkbildningen 
Motion 2024/25:127 av Tomas Eneroth (S) 
Motionären vill se en ökad ambitionsnivå för folkbildningen och kommer därför med 
en mängd förslag på sådana. Bland annat vill motionären se en genomgripande 
utvärdering av hur folkbildningen kan nu ut till fler och en översyn av hur 
kontrollapparaten kan förändras i syfte att nå en tillitsbaserad modell för 
fördelningen av resurser. För övrigt vill motionären betona folkbildningens viktiga 
tillgångar när det gäller att minska bland annat arbetslösheten.  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kompetensforsorjningsinsatser-i-norra-sverige_hc022343/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/plats-pa-folkhogskolor-for-personer-med_hc021656/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/stockholm-som-hallbar-tillvaxtmotor_hc022514/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkande-av-folkbildningen_hc02127/
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Stärkt folkbildning 
Motion 2024/25:1709 av Johanna Haraldsson med flera (S) 
Motionärerna vill påpeka folkbildningens viktiga funktion för att stärka både 
civilsamhället och demokratin, bland annat genom att öka integrationen. När de 
statliga anslagen minskar blir det dock allt svårare för folkbildningens aktörer att 
verka. Motionären vill därför att man ska se över folkbildningens finansiering för att 
den ska kunna fortsätta sin verksamhet inom folkhögskolor och studieförbund. Med 
anledning av Folkbildningsrådets minskade möjlighet att själva fördela stadsbidrag 
är motionärerna även oroliga med den ökade statliga styrningen kommer försvåra 
folkbildarnas möjligheter att anpassa sina respektive verksamheter efter rådande 
utmaningar. Motionärerna menar även att förslagen påverkar många individer. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 

Sverigedemokraterna 
Folkbildningsfrågor 
Motion 2024/25:1343 av Jonas Andersson med flera (SD) 
Motionärerna kommer med ett flertal förslag på förändringar i 
folkbildningspolitiken. Bland annat vill man öka kontrollen för att minska andelen 
fusk och extremism som man menar bedrivs i en hög utsträckning och särskilt inom 
de muslimska studieförbunden. Dessutom vill man ändra kvotsystemet så att de som 
studerat på folkhögskola får samma möjligheter att studera vidare på högre nivå.  
 
Åtgärder mot extremism i civilsamhället 
Motion 2024/25:1415 av Jonas Andersson med flera (SD) 
Motionen rör extremism inom civilsamhället. Motionärerna anser bland annat att 
kriminella aktörer inom föreningslivet har utnyttjat sin roll för att både stjäla 
offentliga medel och tvätta pengar. Förutom detta anser motionärerna att ett flertal 
civilsamhällesaktörer som exempelvis Ibn Rushd och Islamic Relief ingår i 
muslimska brödraskapets nätverk och att dessa bedriver odemokratiska 
verksamheter. Av denna anledning vill motionärerna se en tydligare kontroll av 
vilken typ av verksamheter som får motta stadsbidrag.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 

Vänsterpartiet 
För ett starkare Sverige – Klimat, välfärd och tillväxt. Vänsterpartiets 
budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:1924 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-folkbildning_hc021709/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/folkbildningsfragor_hc021343/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-mot-extremism-i-civilsamhallet_hc021415/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/for-ett-starkare-sverige-klimat-valfard-och_hc021924/
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I de delar som rör folkbildningen menar motionärerna att denna har en viktig 
funktion när det gäller att minska arbetslösheten, höja den generella 
utbildningsnivån och minska klyftorna i samhället. Motionärerna vill därför bland 
annat se en löneökning bland folkhögskolornas lärare och dessutom öka 
folkhögskolornas statsbidrag. 

→ Se även avsnitt om Bistånd och Kultur och fritid  
 
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:1936 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionärerna vill se en ökning av anslaget till folkbildningens aktörer, inte minst för 
att kunna höja lönerna på folkhögskolorna eftersom dessa inte har ingått i lärarlyftet. 
Motionärerna vill även höja studieförbundens anslag då de menar att dessa utgör ett 
viktigt komplement till exempelvis SFI för nyanlända.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Kultur och fritid 
 
Språk och litteratur 
Motion 2024/25:1932 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionen berör språk och litteratur i Sverige. I de delar som berör folkbildningen 
anser man att satsningen Svenska från dag ett borde få utökad och inte minskad 
finansiering eftersom denna utgör ett viktigt komplement till SFI. Motionärerna 
menar även att satsningen når en viktig målgrupp då många asylsökande ofta får 
vänta länge på beslut från migrationsverket för att kunna få tillgång till 
svenskundervisning.  
  
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc021936/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sprak-och-litteratur_hc021932/
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Insamling och finansiering  
 
Listan av motioner är sammanställd av Fremia.  
 
Sökord: Allmänna arvsfonden, Finansiering, Gåvor och Insamling  
 

Centerpartiet 
Avskaffande av anonyma partibidrag  
Motion 2024/25:1193 av Niels Paarup-Petersen (C) 
Motionären föreslår att avskaffa rätten till anonyma partibidrag vid mindre belopp 
och tillkännager detta för regeringen. Motionären föreslår att avskaffa rätten till 
separata insamlingsorganisationer och tillkännager detta för regeringen.  
 
Konsumentpolitik 
Motion 2024/25:2957 av Anne-Li Sjölund med flera (C) 
Motionärerna föreslår att resurser ur Allmänna arvsfonden eventuellt skulle kunna 
användas för riktade stödåtgärder. Motionärerna anser att det är en stor vikt att 
regeringen skyndsamt tillsätter en utredning för att ta fram förslag på stödåtgärder 
för barn till överskuldsatta föräldrar. 
 

Moderaterna  
Avveckling av Allmänna arvsfonden 
Motion 2024/25:2542 av Jan Ericson (M) 
Motionären ställer sig bakom att se över förutsättningar och möjligheter att avveckla 
Allmänna arvsfonden och tillkännager detta för regeringen.  
 
Ge kusiner arvsrätt 
Motion 2024/25:2596 av Jan Ericson (M) 
Motionären föreslår att ge kusiner arvsrätt och tillkännager detta för regeringen. En 
arvsrätt för kusiner skulle minska intäkterna till Allmänna arvsfonden.  
 

Miljöpartiet 
Stärkt skydd för barn som är utsatta för sexuella övergrepp och sexuell 
exploatering 
Motion 2024/25:2614 av Märta Stenevi med flera (MP) 
Motionärerna föreslår en permanent och statlig finansiering bör tillförsäkras en ” 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/avskaffande-av-anonyma-partibidrag_hc021193/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/konsumentpolitik_hc022957/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/avveckling-av-allmanna-arvsfonden_hc022542/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ge-kusiner-arvsratt_hc022596/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-skydd-for-barn-som-ar-utsatta-for-sexuella_hc022614/
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hotlineverksamhet” som på barns begäran kan ta ned sexuellt kränkande bilder och 
filmer från internet.  

 
Sverigedemokraterna 
Svenskt kulturarv 
Motion 2024/25:1417 av Runar Filper med flera (SD) 
Motionärerna föreslår att en utredning inrättas för att granska förutsättningar för att 
göra Folkmusikens hus till ett nationellt folkmusikcenter. Målet är att säkerställa att 
verksamheten får en stabil och långsiktig finansiering framöver.  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/svenskt-kulturarv_hc021417/
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Kooperation och avtalsformer  
 
Listan av motioner är sammanställd av Svensk Kooperation och Famna. 
 
Sökord: IOP, Kooperation, Kooperationen, Kooperativ, Kooperativa, Ömsesidiga 
företag/Ömsesidigt företagande, Social ekonomi, Energigemenskaper/ 
energikooperativ, Cirkulär ekonomi, Personalägda och Reserverad upphandling.  
 

Centerpartiet  
Bistånds- och utvecklingspolitik  
Motion 2024/25:3168 av Anna Lasses med flera (C) 
Motionen lyfter, inom ramen för bistånds- och utvecklingspolitiken, att en större 
närvaro av fler svenska aktörer utöver det civila samhället och näringslivet, såsom 
akademin, investerare och kooperationer, ger ett starkt bidrag till en snabbare 
utveckling bort från fattigdom och ofrihet och skapar en bredare grund för Sveriges 
relationer i det internationella utvecklingssamarbetet.  

→ Se även avsnitt om Bistånd  
 
Ny kraft för Sverige – Centerpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:2962 av Muharrem Demirok med flera (C) 
Under rubriken Bemyndiga kreditgarantier för bostäder på landsbygden föreslår 
motionärerna ett bemyndigande av kreditgarantier för att möjliggöra nybyggnad och 
ändringar av bostäder, inklusive egnahem, på landsbygden. Dessa kreditgarantier 
ska även kunna användas för att hantera avlösen av kommunala borgensåtaganden 
och lån som kooperativa hyresrättsföreningar tar upp vid förvärv av fastigheter för 
ombildning till kooperativa hyresrätter på landsbygden. Ett bemyndigande likt detta 
föreslås i regeringens budgetproposition för 2025 men Centerpartiet vill se det ökat 
med 1 000 miljoner kronor och särskilt inriktat enligt ovan. 
 
Demokratiutvecklingspengar till föreningsrörelsen 
Motion 2024/25:482 av Mikael Larsson (C) 
Motionen belyser hur demokratin i världen i dag är viktigare än någonsin. Samtidigt 
lyfter motionären att demokratin på många håll hotas och till och med ifrågasätts. 
Motionären menar att studieförbund, bygdegårdar, hembygdsföreningar, 
idrottsföreningar och lantbruks-kooperativ är flera typer av rörelser som under 
många år jobbat och utvecklats i demokratins anda och som gör det på ett så 
fantastiskt sätt. I motionen finns ett yrkande om att regeringen bör initiera och utreda 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bistands-och-utvecklingspolitik_hc023168/
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hur föreningsrörelsen genom ekonomiska medel kan få jobba med dessa frågor om 
att stärka demokratin. 
 
Idrott och friluftsliv  
Motion 2024/25:3165 av Anne-Li Sjölund med flera (C)  
Motionärerna anser att utvecklingen av idrott och friluftsliv bör ske på lokala och 
privata initiativ men att det är politikens ansvar att röja de hinder som finns. Bland 
förslagen som lyfts, nämns IOP som ett sätt att underlätta för föreningslivet att verka 
mer långsiktigt i satsningar som rör exempelvis jämlik och jämställd folkhälsa. 
 

Kristdemokraterna 
Skapande av incitament för energikooperativ 
Motion 2024/25:97 av Gudrun Brunegård (KD)  
Motionen lyfter att Sverige, för att klara den gröna omställningen, kommer att 
behöva öka energiproduktionen avsevärt och menar att energigemenskaper kan vara 
ett effektivt svar på energiomställningens utmaningar. Motionären lyfter fram 
Coompanions, Svensk Kooperations och SERO:s skrivelse och förslag till 
Energimyndigheten inför deras utredning om främjande åtgärder av 
energigemenskaper/energikooperativ. Motionären lyfter energikooperativ som ett 
sätt att driva företag tillsammans med andra och att lokal energiproduktion också har 
en säkerhetspolitisk dimension och stärker landets krisberedskap. 
Motionen belyser att det i Sverige saknas ekonomiska incitament att komma i gång 
med gemensam energiproduktion anser att ekonomiska incitament att stimulera 
energigemenskaper bör utredas.  
 

Miljöpartiet  
Budget för rättvis omställning – Miljöpartiets budgetmotion för 2025  
Motion 2024/25:3220 av Amanda Lind med flera (MP) 
Motionen, som är Miljöpartiets budgetmotion, lyfter under rubriken Många äldre är i 
behov av ändamålsenligt boende att många äldre av olika skäl har en bostad som inte är 
ändamålsenlig för deras behov i dag. Motionärerna menar att äldrekollektiv och 
kooperativa hyresrätter efterfrågas i allt högre grad och vill att staten ser över vilka 
åtgärder som kan vidtas för att stödja ett bostadsbyggande riktat mot äldre.   

→ Se även avsnitt om Bistånd, Bidrag och ersättning, Social utsatthet, 
Folkbildning, Personlig assistans och Kultur och fritid 
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Uppdatera ägardirektivet till SBAB med mera 
Motion 2024/25:2645 av Janine Alm Ericson och Katarina Luhr (båda MP) 
Motionen lyfter att de flesta byggnader kan göras energiautonoma genom att 
använda lokal solinstrålning och energi från vind och vatten samtidigt som 
byggnaden energieffektiviseras. Motionärerna lyfter att endast en mindre del av den 
möjliga, och lönsamma, energieffektiviseringen sker idag. De menar att de viktigaste 
orsakerna till detta marknadsmisslyckande är kunskapsbrist och avsaknad av 
lämpliga hypotekskrediter för låg och känd kostnad för investeringar i 
energieffektivisering. Samtidigt lyfter motionen att banksektorn förefaller sakna 
kunskap om energieffektivisering och hur lämpliga hypotekskrediter ska vara 
utformade för säker lönsamhetsberäkning. Bankerna erbjuder för närvarande inte 
långa räntebindningstider för mindre låntagare som villaägare, 
bostadsrättsföreningar, lantbrukare, kooperativa hyresföreningar och mindre 
hyreshusföretag. För att komma till rätta med problemet yrkar motionärerna på att 
SBAB ska bevilja skräddarsydda krediter för energieffektivisering till vissa grupper 
av mindre fastighetsägare såsom småhusägare, bostadsrättsföreningar, kooperativa 
hyresföreningar, mindre hyreshusföretag och lantbruk med ränta som är bunden 
under hela lånets löptid.   
 
Energieffektivisering för Sverige 
Motion 2024/25:2646 av Katarina Luhr med flera (MP) 
Motionen belyser behovet av skräddarsydda hypotekskrediter för 
energieffektivisering som ska kunna beviljas till småhusägare, 
bostadsrättsföreningar, kooperativa hyresföreningar och mindre hyreshusföretag. 
Motionärerna vill att regeringen utreder möjligheten att utfärda statsgarantier till alla 
banker som vill erbjuda skräddarsydda hypotekskrediter för energieffektivisering.  
 
Näringspolitik för grön omställning och stärkt konkurrenskraft 
Motion 2024/25:2635 av Elin Söderberg med flera (MP) 
Motionen, som är en kommittémotion, presenterar 13 förslag till beslut, varav två 
berör kooperationen. Det handlar om att kooperativ, personalägda företag och 
sociala företag bör få lika goda förutsättningar som aktiebolag att få lån samt att 
skattesystemet också ska underlätta för dessa företag vid generationsskiften.   
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Moderaterna  
Tillsyn inom servicenäringen 
Motion 2024/25:2371 av Malin Höglund och Crister Carlsson (Båda M) 
Motionen belyser landsbygdens utmaningar för att behålla butiker. Motionärerna 
lyfter att man i många byar har gått samman och bildat en ekonomisk förening för att 
butiken ska finnas kvar och det finns också obemannade butiker. Dessa bör inte ha 
samma tillsynskostnad som de stora matvarubutikerna. Motionärerna efterfrågar en 
differentiering av tillsynskostnader för butiker så att inte servicenäringen på 
landsbygden och obemannade butiker missgynnas. 

 
Socialdemokraterna 
Kooperationens bidrag till ett mer robust Sverige  
Motion 2024/25:2438 av Kalle Olsson med flera (S) 
Motionen belyser den kooperativa företagsformens betydelse för Sveriges beredskap 
samt näringslivets tillväxt. Motionärerna vill att riksdagen ställer sig bakom det som 
anförs i motionen om att bejaka den kooperativa företagsformens möjligheter att 
bidra till ett säkrare Sverige samt att riksdagen ställer sig bakom det som anförs i 
motionen om att lägga fast långsiktigt bra förutsättningar och nationella mål för den 
kooperativa och ömsesidiga företagsutvecklingen och tillkännager detta för 
regeringen.  
 
Kunskap om kooperativt företagande 
Motion 2024/25:2455 av Per-Arne Håkansson med flera (S) 
Motionen lyfter att det finns bristande kunskaper om den kooperativa 
företagsformen, även inom den högre utbildningen. Bristande kunskaper som 
motionärerna menar även påverkar myndigheter och bankers agerande gentemot 
kooperativa företag. Motionen belyser att det finns bred enighet i riksdagen kring att 
det kooperativa och ömsesidiga företagandet behöver stärkas.   
 
Stärkta förutsättningar för kooperativt företagande 
Motion 2024/25:2437 av Karin Sundin med flera (S) 
Motionen belyser att kooperativa företag är en viktig del av det svenska näringslivet i 
dag, men att potentialen är mycket större. En utmaning som lyfts är att kunskapen 
om kooperativt företagande och om hur man bildar kooperativa företag är mycket 
låg i Sverige i dag. Motionärerna yrkar att en översyn bör göras för att säkra en 
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resursfördelning som gynnar en rådgivning i hela landet och kring alla 
företagsformer, inklusive kooperativt företagande.  
 
Utgiftsområde 24 Näringsliv 
Motion 2024/25:3136 av Fredrik Olovsson med flera (S) 
Motionen behandlar utgiftsområde 24 som handlar om näringsliv och innehåller 43 
yrkanden varav ett handlar om kooperationen. I motionen lyfts att kooperationens år 
innebär en unik chans att synliggöra den kooperativa företagsformen och den 
potential som finns och den bredd av kooperativa företag som finns i Sverige. 
Motionärerna anser att regeringen bör ta vara på tillfället med det kooperativa året 
och verka för kunskapsspridning.  
 
Rätten till mat 
Motion 2024/25:2471 av Azadeh Rojhan med flera (S)  
Motionen hänvisar till en rapport från FAO som pekar på att hungern i världen 
fortsätter att öka och att 2,4 miljarder människor lever med otrygg 
livsmedelsförsörjning. Samtidigt lyfts att kooperativt företagande har visat sig vara 
ett kraftigt verktyg för att skapa utveckling för bönder med småskaliga jordbruk och 
hänvisar bland annat till kooperationens biståndsorganisation We Effect. Motionen 
yrkar på att Sverige bör prioritera rätten till mat bland annat genom ett starkare 
fokus på jordbruk till småskaliga bönder, särskilt kvinnor, och klimatförebyggande 
och klimatanpassade åtgärder såsom agroekologiska metoder. 
 
Kooperativa hyresrätter 
Motion 2024/25:2473 av Louise Thunström med flera (S) 
Motionen lyfter bostadsmarknadens stora utmaningar. Motionärerna menar att detta 
bland annat handlar om att nyproduktionen av bostäder har minskat samtidigt som 
byggkostnaderna stadigt ökar samt att ökade amorteringskrav och hårdare 
kreditgranskningar från bankerna gör det allt svårare att köpa bostadsrätter. I 
motionen lyfts att en kraftigt ökad nyproduktion av kooperativa hyresrätter skulle 
skapa en bättre balans mellan fastighetslån och bostadslån. Motionen yrkar på att det 
skyndsamt görs en översyn för att se över och belysa villkoren för den kooperativa 
hyresrätten utifrån dagens samhällsutmaningar. 
 
Stärka kooperativ energi 
Motion 2024/25:2346 av Johan Andersson med flera (S) 
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Motionen belyser behovet av att öka energiberedskapen och minska sårbarheten i 
hela landet. Motionärerna menar att om fler går samman i energikooperativ och 
energigemenskaper kan både produktionen och den lokala energiberedskapen öka 
och sårbarheten minska. Regeringen har givit Energimyndigheten i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för energikooperativ och energigemenskaper, samt om det 
behövs ytterligare insatser för att främja sådana gemenskaper. Motionärerna yrkar på 
att det, för att förbättra villkoren för energikooperativ i Sverige, behövs en 
kompletterande översyn som undersöker vilka åtgärder inom området som skulle 
underlätta och gynna skapandet av energikooperativ. 
 
Strategi för att stärka den sociala ekonomin 
Motion 2024/25:2349 av Johan Andersson med flera (S) 
Motionen lyfter att EU:s ministerråd i november 2023 tog fram rekommendationer 
rörande den sociala ekonomin som gäller för alla medlemsstater. Motionen 
innehåller två yrkanden. Motionärerna vill att regeringen snarast bör ta initiativ för 
att ta fram en samlad strategi för den sociala ekonomin och inrätta ett kansli för att 
samordna arbetet med den sociala ekonomin. Motionärerna vill även att regeringen 
ger Tillväxtverket i uppdrag att arbeta för att öka kunskapen om den sociala 
ekonomin samt underlätta möjligheterna för kooperativa företag inom den sociala 
ekonomin lättare kan starta och utveckla sin verksamhet. 
 
Bostadspolitik 
Motion 2024/25:3075 av Jennie Nilsson med flera (S) 
Motionen innehåller 44 yrkanden varav ett handlar om att skapa möjligheter till ett 
socialt och tryggt boende med inflytande för de boende. Motionärerna menar att den 
kooperativa hyresrätten kan vara en bra lösning för detta. 
 
Översyn av villkor för insatser riktade till personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden 
Motion 2024/25:1760 av Hanna Westerén (S) 
Motionen beskriver att det övergripande målet för arbetsintegrerande sociala 
kooperativ är att ge personer som står långt utanför arbetsmarknaden ökade 
möjligheter att ta ett första steg in på arbetsmarknaden. Enligt motionären erbjuder 
även sociala kooperativ arbetsrehabilitering för den som har varit sjukskriven under 
en längre tid för att återgå i arbete. Genom att få vara delaktig och vara med och fatta 
beslut om hur verksamheten ska bedrivas är den kooperativa modellen ett effektivt 
verktyg för att stödja personer som har en längre väg att gå för att ta sig in på en allt 
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hårdare arbetsmarknad. Motionären lyfter även att det är angeläget att idéburna och 
kooperativa företag får mer långsiktiga och hållbara ekonomiska villkor och att se 
över nivån på lönebidragen kan vara en del i att skapa mer hållbara villkor för ideella 
organisationer och arbetsintegrerade sociala kooperativ. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Ökning av allmännyttans andel av det totala bostadsbeståndet 
Motion 2024/25:1587 av Lawen Redar (S) 
Motionen belyser att höga produktionspriser och räntor i kombination med ett 
avskaffande av investeringsstödet har hämmat hela bostadsbranschen. För att bryta 
segregationen och efterfrågan på billigare hyresrätter yrkar motionärerna för att 
statliga kreditgarantier införs i syfte att främja nya bostäder som upplåts med 
hyresrätt eller kooperativ hyresrätt i områden med stark socioekonomisk status och 
utan redan billiga hyresrätter. 
 
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:3110 av Lawen Redar med flera (S) 
Motionen innehåller 83 förslag inom ramen för utgiftsområde 17 Kultur, medier, 
trossamfund och fritid. Kooperationen nämns inom ramen för att förklara svenskt 
civilsamhälle (att bilda en förening eller ett kooperativ är ett sätt att lösa 
gemensamma behov som skiljer sig från lösningar inom ramen för marknaden, 
staten eller familjen). Motionen lyfter att ideell föreningsverksamhet inte ska behöva 
anpassa sig efter regler utformade för kommersiell verksamhet. Motionärerna vill att 
det tas fram riktlinjer för hur myndigheter ska hantera ideell föreningsverksamhet 
som värnar civilsamhällets särart.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Folkbildning 
 
Främjande av tillkomsten av personalägda företag 
Motion 2024/25:2477 av Azadeh Rojhan med flera (S) 
I motionen lyfts att Sverige står inför en betydande utmaning med det kommande 
ägar- och generationsskiftet, som berör cirka 47 000 företag och totalt 310 000 
anställda. Motionärerna lyfter att ekonomisk förening är en lämplig 
organisationsmodell för personalövertagande i svensk kontext men att det för 
närvarande är i stort sett omöjligt för anställda att ta över företag. De menar att det 
behövs en systematisk och metodisk översyn av regler på flera områden för att 
undanröja hinder och möjliggöra för anställda att ta över verksamheter. 
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Motionärerna lyfter att möjligheten att ställa ut förlagsinsatser, i enlighet med lagen 
om ekonomisk förening, kan vara en lösning på det största hindret – bristen på 
kapital. Motionärerna menar att det kommer att vara avgörande för landsbygdens 
och småstädernas fortlevnad hur Sverige hanterar de kommande ägar- och 
generationsskiftena och att personalägande är ett sätt att underlätta och säkra 
företags överlevnad och att minska klyftan mellan stad och landsbygd. Ett ökat 
personalägande kan, enligt motionärerna, också bidra till ett hållbart värdeskapande 
i linje med Agenda 2030. 
 
Utgiftsområde 4 Rättsväsendet 
Motion 2024/25:3111 av Teresa Carvalho med flera (S) 
För att värna om de idéburna aktörernas ovärderliga kunskap och erfarenhet och för 
att stänga ute oseriösa aktörer föreslår motionärerna att all upphandlad drift av 
skyddade boenden bör reserveras för idéburna organisationer.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 
Motion 2024/25:3022 av Fredrik Lundh Sammeli med flera (S) 
Motionärerna anser att man fortsatt bör främja de idéburna aktörernas roll i den 
svenska välfärden. Vidare skriver motionärerna om reserverad upphandling under 
rubriken Reservera drift av skyddade boenden för idéburna organisationer och uppmanar 
till en tvingande lagstiftning där möjligheterna att reservera deltagande i 
upphandlingar och valfrihetssystem för idéburna organisationer bör tillämpas vid all 
upphandlad drift av skyddade boenden.  

→ Se även avsnitt om Bidrag och ersättning, Civilsamhälle och Personlig 
assistans 

 
Utgiftsområde 25 Allmänna bidrag till kommuner  
Motion 2024/25:3197 av Mikael Damberg med flera (S)  
Motionärerna vill bland annat se över och avveckla möjligheten att ta ut vinst ur 
välfärdens verksamheter och utveckla icke-vinst drivande alternativ. Vidare vill även 
motionärerna utveckla möjligheterna till samverkan mellan idéburna organisationer 
och kommuner, regioner och statliga myndigheter. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
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Sverigedemokraterna  
Ett civilsamhälle skilt från staten 
Motion 2024/25:207 av Josef Fransson (SD) 
Motionen lyfter att ett starkt civilsamhälle är en grundpelare i det goda samhället. 
Samtidigt menar motionären att civilsamhället och staten mer eller mindre växt ihop 
och i vissa fall har man till och med lagt myndighetsuppdrag på ideella 
organisationer, vilket minskar möjligheterna till granskning och ansvarsutkrävande. 
Motionären vill inte att ideella eller ekonomiska föreningar ska kunna inneha 
myndighetsuppdrag. Inte heller, menar motionären, ska ideella eller ekonomiska 
föreningar, som helt eller delvis sysslar med politisk opinionsbildning, kunna 
uppbära statsstöd.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 

 
Vänsterpartiet 
En hållbar småföretagarpolitik 
Motion 2024/25:553 av Lorena Delgado Varas med flera (V) 
Motionen lyfter betydelsen av en större mångfald av drifts- och ägandeformer inom 
företagandet, och där utgör kooperativ och arbetstagarägda företag en viktig del. 
 Motionärerna vill att en utredning tillsätts för att se över under vilka former staten 
kan underlätta för arbetstagarägda företag samt arbetstagarövertagande av hotad 
produktion. 
 
Utgiftsområde 24 Näringsliv 
Motion 2024/25:1914 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionen behandlar utgiftsområde 24 Näringsliv. Under rubriken 
Näringslivsutveckling lyfts att den kooperativa företagsamheten är viktig för 
näringslivets utveckling. Motionärerna menar att anslaget måste höjas för att 
ytterligare stödja den kooperativa företagsutvecklingen och föreslår därför en ökning 
på 57 miljoner kronor jämfört med regeringens förslag 2025. Av den totala summan 
vill motionärerna att 40 miljoner kronor delas ut via Tillväxtverket i syfte att skapa 
kooperativ utveckling. 
 
En skola och förskola som ger framtidstro 
Motion 2024/25:1931 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Vänsterpartiets partimotion för skola och förskola presenterar 36 förslag. Under 
rubriken “friskolesystemet och dess konsekvenser” beskriver motionärerna hur 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-civilsamhalle-skilt-fran-staten_hc02207/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-hallbar-smaforetagarpolitik_hc02553/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-24-naringsliv_hc021914/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-skola-och-forskola-som-ger-framtidstro_hc021931/


47 

avregleringarna och vinstdrivande friskolor missgynnar såväl kommunala skolor 
som de icke vinstdrivande friskolorna, de som drevs av eldsjälar genom kooperativ 
och stiftelser. 
 
Mäns våld mot kvinnor och andra former av våld i nära relationer 
Motion 2024/25:1925 av Maj Karlsson med flera (V) 
Motionärerna lyfter bland annat de idéburna aktörernas viktiga roll i att bistå 
våldsutsatta med stöd och hjälp och menar att kommuner behöver få tydligare 
information om hur regelverken ser ut för alternativa vägar för finansiering så att 
dessa aktörer kan fortsätta bedriva sina verksamheter.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Våld i nära relationer    
 
Ett rättvist skattesystem m.m. 
Motion 2024/25:1921 av Ilona Szatmári Waldau med flera (V) 
Under rubriken Värna de idéburna aktörernas roll inom välfärden uttrycker motionärerna 
kritik mot LOV, och föreslår att det ska bli lättare för idéburna aktörer att delta i 
upphandlingar som ett sätt att minska på de negativa effekterna som de anser ha 
orsakats av LOV.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Skatter och avdrag 
 
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mans-vald-mot-kvinnor-och-andra-former-av-vald-i_hc021925/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-rattvist-skattesystem-m.m_hc021921
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Kultur och fritid  
 
Listan av motioner är sammanställd av Famna, Forum och Fremia.  
 
Sökord: Kultur, Fritid, Ungdomar och Idrott  
 

Centerpartiet 
Kultur, civilsamhälle och medier 
Motion 2024/25:2958 av Catarina Deremar med flera (C) 
Motionärerna föreslår att främja ett brett kulturliv i hela landet och tillkännager detta 
för regeringen.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning   
 
E-sport och spelande i Sverige 
Motion 2024/25:582 av Rickard Nordin (C) 
Motionärerna föreslår att spel ska anses vara en kulturform och att kulturbegreppet 
bör breddas för att inkludera spel och Kulturrådet ska få ett utökat uppdrag för att 
kunna främja spelkulturen enligt nuvarande direktiv. 
 

Kristdemokraterna  
Sponsring av kultur från näringslivet 
Motion 2024/25:1073 av Roland Utbult (KD) 
Motionären föreslår en översyn av skattereglerna avseende näringslivets 
investeringar i kultur, i syfte att få fler i näringslivet att engagera sig i kulturlivet.   

 
Donationer till kultursektorn 
Motion 2024/25:1143 av Magnus Berntsson (KD) 
Motionären lyfter behovet av att stärka kultursektorn genom nya 
finansieringsmöjligheter och föreslår att en utredning tillsätts om skatteavdrag för 
privatpersoner och företags donationer till kultursektorn kan vara en möjlig väg att 
gå.  
 
Avdragsrätt för företagsdonationer till kulturorganisationer 
Motion 2024/25:378 av Roland Utbult och Cecilia Engström (båda KD) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kultur-civilsamhalle-och-medier_hc022958/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/e-sport-och-spelande-i-sverige_hc02582/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sponsring-av-kultur-fran-naringslivet_hc021073/
https://data.riksdagen.se/fil/B0A81A2A-D95F-4158-9558-82EDE003541B
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/avdragsratt-for-foretagsdonationer-till_hc02378/
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Motionärerna anser att enskilda och företag bör uppmuntras till att bidra till 
kultursektorn, och föreslår därför en utredning om avdragsrätt för 
företagsdonationer till kulturorganisationer.   
 

Liberalerna 
Dödande och plågande av renar 
Motion 2024/25:213 av Lina Nordquist (L) 
Motionären lyfter renarnas betydelse för den samiska kulturen och Sápmi, och vill se 
ett förstärkt arbete mot dödande och plågande av renar. I dag anses dödande och 
plågande av renar som stöld, men motionären menar att brottet bör betraktas som ett 
hatbrott då det hotar såväl den samiska kulturen som demokratin. 
 

Miljöpartiet  
Budget för en rättvis omställning – Miljöpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:3220 av Amanda Lind med flera (MP) 
Inom kulturområdet vill motionärerna bland annat öka tillgången på kultur inom 
förskola till gymnasium och ge ett förhöjt stöd till kulturskolan, amatörkultur och det 
fria och ideella kulturlivet. Motionärerna lyfter även vikten av en meningsfull fritid 
som en del i det brottsförebyggande arbetet, och skjuter därför till 100 miljoner 
kronor för satsning för idrott i områden med lägre socioekonomisk status och 100 
miljoner kronor till den öppna fritidsverksamheten. 

→ Se även avsnitt om Bistånd, Bidrag och ersättning, Kooperation och 
avtalsformer, Folkbildning och Social utsatthet  

 
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:3033 av Mats Berglund med flera (MP) 
Motionärerna påpekar att kulturen är svårt eftersatt bland annat på grund av 
följdverkningarna av pandemin och det svåra ekonomiska läget. I detta läge vill 
motionärerna stimulera kulturen genom att skjuta till pengar, samt göra kulturen 
mer tillgänglig för alla oavsett bostadsort. Motionärerna vill särskilt satsa på barns 
kultur, bland annat genom att höjt stöd till kulturskolor och de estetiska ämnena.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Folkbildning  
 
Stärkt kulturpolitik – stärkt demokrati 
Motion 2024/25:1774 av Mats Berglund med flera (MP) 
Motionärerna lyfter kultursektorns och civilsamhällets roll för demokratin och vill att 
de stärks. Motionärerna anser att finansieringen av kulturen bör breddas genom 

https://data.riksdagen.se/fil/37455048-EDC8-4B6C-B459-76859DEAC8DB
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/budget-for-en-rattvis-omstallning-miljopartiets_hc023220/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc023033/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-kulturpolitik-starkt-demokrati_hc021774/
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privata investeringar, utan att det offentliga stödet minskas. Vidare lyfter även 
motionärerna vikten av att kulturen når alla barn och föreslår barns tillgång till 
kultur i skolan säkras och att ett permanent kulturskolebidrag införs.   

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Folkbildning 
 
Idrotts- och friluftspolitiska frågor 
Motion 2024/25:3068 av Mats Berglund med flera (MP) 
Motionärerna lyfter civilsamhällesmiljarden, för att underlätta för långsiktig 
planering och verksamhetsutveckling och på så sätt stärka föreningslivet som tagit 
skada av såväl pandemin som regeringens nedskärningar. Vidare vill motionärerna 
att stödet till barn- och ungdomsorganisationer ska höjas och permanentas på en hög 
nivå, och stödet till idrottsrörelsen ska höjas ytterligare. Motionärerna lyfter under 
rubriken Levande kultur och civilsamhälle i lands- och glesbygd föreningslivet och 
kulturens betydelse för att skapa relationer mellan invånarna och hur detta kan bidra 
till att minska på de sociala klyftor som finns. Motionärerna anser därför att det krävs 
trygga och långsiktiga villkor för idéburna organisationer.  

→ Se även avsnitt om Folkbildning 
 
Främjande av hälsa – förebyggande av sjukdom och ohälsa 
Motion 2024/25:3055 av Ulrika Westerlund med flera (MP) 
Motionärerna instämmer med det Friluftsfrämjandet anser om att kriterierna för 
vilka som kan inkluderas i riksidrottsförbundets stadsstödspott behöver. Vidare 
anser motionärerna att tanken med det så kallade fritidskortet som regeringen infört 
är god, men att det kommer barn och unga som har behov mer direkt till del genom 
en annan fördelning av medel. Därför vill motionärerna använda medlen genom att 
ge tillskott både till Riksidrottsförbundet och till Friluftsfrämjandet.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Social utsatthet 
 
Politik för samer 
Motion 2024/25:1754 av Jan Riise med flera (MP) 
Motionärerna vill se bättre förutsättningar för samisk idrott och tillkännager detta för 
regeringen. Vidare stödjer motionärerna Sametingets önskemål om att ett särskilt 
anslag för samisk idrott inrättas i Sametingets budget. Motionärerna anser även att 
fortsatta satsningar krävs på språk, utbildning och kultur för samerna.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/idrotts-och-friluftspolitiska-fragor_hc023068/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/framjande-av-halsa-forebyggande-av-sjukdom-och_hc023055/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/politik-for-samer_hc021754/
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Judiskt liv i Sverige 
Motion 2024/25:3040 av Jan Riise med flera (MP) 
Motionärerna föreslår att att främja judiskt liv i Sverige, bekämpa antisemitism och 
synliggöra judisk kultur, och tillkännager detta för regeringen. Motionärerna föreslår 
att skapa goda förutsättningar för judisk organisering är en framtidsfråga för att 
bibehålla och stärka möjligheterna till judiskt liv. Motionärerna anser att 
församlingar, föreningar och skolor spelar en central roll i det judiska vardagslivet 
genom att erbjuda religiösa tjänster, kultur- och fritidsaktiviteter, utbildningar, barn- 
och ungdomsverksamhet samt sociala tillställningar.  
 
Politik för minoriteter 
Motion 2024/25:1745 av Jan Riise med flera (MP) 
Motionärerna föreslår en permanent finansiering av minoritetsspråkens 
språkcentrum efter 2024 och en långsiktig finansiering av resursbibliotek för de 
nationella minoriteterna och tillkännager detta för regeringen. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 
Politik för tornedalingar, kväner och lantalaiset 
Motion 2024/25:1321 av Jan Riise med flera (MP) 
Motionärerna föreslår att synliggöra tornedalingars kultur och historia och stärka 
rätten till meänkieli och att säkerställa att bidraget till säkerhetshöjande åtgärder till 
trossamfund, ideella föreningar och stiftelser utformas på ett mer ändamålsenligt sätt 
och tillkännager detta för regeringen. 
 
Politik för sverigefinländarna 
Motion 2024/25:1747 av Jan Riise med flera (MP) 
Motionärerna föreslår att säkerställa en långsiktig finansiering av Finlandsinstitutets 
resursbibliotek och tillkännager detta för regeringen.  
 
Stärkt beredskap och ett robustare samhälle 
Motion 2024/25:3038 av Daniel Helldén med flera (MP) 
Motionärerna föreslår att det aktiva kulturlivet bör inkluderas i det lokala och 
nationella beredskapsarbetet, för att det ska kunna verka även i kris och ytterst under 
krig, och att skydda kulturarvet. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/judiskt-liv-i-sverige_hc023040/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/politik-for-minoriteter_hc021745/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/politik-for-tornedalingar-kvaner-och-lantalaiset_hc021321/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/politik-for-sverigefinlandarna_hc021747/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkt-beredskap-och-ett-robustare-samhalle_hc023038/
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En rättvis framtid: strategier för att bekämpa rasism och främja social rättvisa 
Motion 2024/25:2643 av Leila Ali Elmi med flera (MP) 
Motionärerna föreslår att säkerställa att samiska rättigheter till mark och vatten för 
samiska intressen stärks och att statliga bolag som hämtar intäkter från nyttjande av 
naturresurser i Sápmi avsätter en del av vinsten till förvaltning och utveckling av 
samiskt samhällsliv, språk och kultur, och att stärka civilsamhällets långsiktiga 
förutsättningar i arbetet för att motverka rasism och för att upprätthålla kultur och 
språk inom olika etniska grupper. 
 
Ett uppdrag till MUCF om unga med funktionsnedsättning 
Motion 2024/25:802 av Ulrika Westerlund med flera (MP) 
Motionärerna vill att Myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor (MUCF) 
får i uppdrag att utreda unga funktionsnedsatta situation i Sverige.  
 

Moderaterna  
Behovet av idrottsinsatser för nyanlända 
Motion 2024/25:2427 av Saila Quicklund (M) 
Motionären vill se över möjligheten att stärka arbetet med idrott för nyanlända och 
tillkännager detta för regeringen. 
 
Ökning av antalet anläggningar i Sverige 
Motion 2024/25:1541 av Alexandra Anstrell (M) 
Motionären anser att Sverige bör identifiera nya finansieringsformer för att stödja 
investeringar i idrottsanläggningar i kommuner 
 
Översyn av tillgång till digitala kontaktytor under behandlingstid på Sis/HVB 
Motion 2024/25:2840 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären föreslår en översyn av tillgången på digitala kontaktytor avseende 
skyddsaspekten för barn och unga som är placerade på HVB-hem eller Sis 
ungdomshem.  
 
Översyn av socialtjänstlagen i syfte att underlätta Sis-placering för att motverka 
kriminalitet 
Motion 2024/25:2563 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären föreslår en översyn av socialtjänstlagen i syfte att säkerställa att 
kommuner får agera på ett tidigare stadium än i dag och ansöka om LVU med Sis-
placering för att kraftfullt bryta negativa mönster.  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-rattvis-framtid-strategier-for-att-bekampa_hc022643/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-uppdrag-till-mucf-om-unga-med_hc02802/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/behovet-av-idrottsinsatser-for-nyanlanda_hc022427/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/okning-av-antalet-anlaggningar-i-sverige_hc021541/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/oversyn-av-tillgang-till-digitala-kontaktytor_hc022840/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/oversyn-av-socialtjanstlagen-i-syfte-att_hc022563/
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Mervärdesskatt på kläder som säljs i andra hand 
Motion 2024/25:2411 av Magnus Resare och Marléne Lund Kopparklint (båda M) 
Motionären lyfter den negativa slit och släng kulturen som finns kopplad till kläder 
och föreslår att skatt i det här fallet kan användas som ett styrmedel för att ändra på 
denna kultur. Motionärerna föreslår därför ett avskaffande av moms på 
andrahandskläder.  
 

Socialdemokraterna 
Ett rikare och rättvisare Sverige 
Motion 2024/25:3199 av Magdalena Andersson med flera (S) 
Motionärerna lyfter bland annat vikten av en meningsfull fritid för barn och unga, 
och hur bristen på det kan leda till social utsatthet. Motionärerna föreslår 645 
miljoner kronor i stöd till idrottsverksamheten, uppdelat på 100 miljoner kronor till 
idrott i utsatta områden, 245 miljoner kronor i allmänna stöd till barn och unga, 100 
miljoner kronor till barn och unga inom parasporten och 200 miljoner kronor till en 
ledarsatsning för unga inom idrotten 

→ Se även avsnitt om Bistånd och Civilsamhälle  
 
Idrott rättighet för alla barn 
Motion 2024/25:173 av Anna Wallentheim (S) 
Motionären menar att politiken tillsammans med idrottsrörelsen måste föreslå 
åtgärder för att få fler barn och ungdomar att börja idrotta, särskilt i utsatta områden. 
Motionären föreslår mer investeringar i idrottsföreningar, sänkta avgifter och fler 
möjligheter för alla barn att delta.  
 
Inrättande av fler träffpunkter för ungdomar 
Motion 2024/25:840 av Mats Wiking (S) 
Motionären föreslår att verka för inrättandet av fler träffpunkter för ungdomar över 
hela landet och tillkännager detta för regeringen. 
 
Parasporten 
Motion 2024/25:175 av Anna Wallentheim (S) 
Motionären vill se en uppdaterad helhetssyn över de hinder som finns och vilka 
förutsättningar som måste till för att få fler i rörelse.  
 
Ökad integrering av kultur inom äldreomsorgen 
Motion 2024/25:428 av Serkan Köse (S) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mervardesskatt-pa-klader-som-saljs-i-andra-hand_hc022411/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-rikare-och-rattvisare-sverige_hc023199/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/idrott-rattighet-for-alla-barn_hc02173/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/inrattande-av-fler-traffpunkter-for-ungdomar_hc02840/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/parasporten_hc02175/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/okad-integrering-av-kultur-inom-aldreomsorgen_hc02428/
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Motionären föreslår en nationell strategi för att integrera kultur i äldreomsorgen som 
ett verktyg för att främja hälsa och välbefinnande bland äldre. 
 
Tillgänglig idrott 
Motion 2024/25:549 av Lars Isacsson (S) 
Motionären lyfter idrottens roll för att skapa hälsosamma och välmående individer 
och ett sammanhållet och starkare samhälle. Förslag läggs fram för att säkerställa att 
individer får tillgång till idrotten oavsett bakgrund och ekonomiska förhållanden. 
Motionären lyfter även de ideella krafterna och vill att dessa stöttas och utbildas för 
att de ska fortsätta kunna bidra till idrottsrörelsen.  
 
Trygghetspengar för lovverksamhet för barn och unga 
Motion 2024/25:936 av Lena Johansson (S)  
Motionären föreslår att se över möjligheten att säkerställa att alla kommuner har 
tillgång till trygghetspengar avsedda för lovverksamhet för barn och unga, med syfte 
att motverka rekrytering till gängkriminalitet, och tillkännager detta för regeringen. 
 

Sverigedemokraterna 
Friluftsliv för folkhälsan 
Motion 2024/25:1341 av Anna-Lena Hedberg med flera (SD) 
Motionärerna vill se ett utökat nordiskt samarbete i friluftsfrågorna. De vill också 
återinföra reglerade friluftsdagar för skolor samt öka möjligheten till friluftsliv inom 
arbetslivet. Motionärerna vill dessutom att friluftsfrämjande aktiviteter ska omfattas 
av den halva basbeloppsregeln i socialavgiftslagen och att kunskaper om 
allemansrätten ska bli mer allmänt spridda bland befolkningen.  
 
Idrottspolitiska frågor  
Motion 2024/25:1340 av Angelika Bengtsson med flera (SD) 
Motionärerna anser att idrottsrörelsen bör fokusera på att främja idrott och inget 
annat. Med detta menar motionärerna att idrotten, som ofta är av ideell karaktär, bör 
kunna engagera sig för det som de är intresserade av och inte tvingas ta ansvar för 
samhällets problem och utmaningar. Motionären anser därför att alla riktade 
integrationsuppdrag till idrotten bör avslutas.   
 
Motorsport och motorhobby 
Motion 2024/25:12 av Josef Fransson (SD) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/tillganglig-idrott_hc02549/
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Motionären menar att motorsporten leder till bland annat teknisk utveckling och 
höjd medvetenhet om trafiksäkerhet. Av denna anledning vill motionären att det ska 
finnas tillgängliga drivmedel som passar, samt sänka vägskatten på veteranbilar. 
  
Sänkt moms på privat musikundervisning 
Motion 2024/25:155 av Victoria Tiblom (SD) 
Motionären vill sänka momsen på privat musikundervisning från 25 till 6 procent.  
 
En förskola i världsklass 
Motion 2024/25:1448 av Patrick Reslow med flera (SD) 
Motionärerna vill att den svenska förskolan ska vara skolförberedande, samtidigt 
som den ska baseras på lek. Barnen i förskolan ska lära sig det svenska språket och 
svenska värderingar. Motionärerna vänder sig även emot genuspedagogik och 
värderingsstyrd slöja och vill varken att barnen eller personal ska få bära detta. 
Slutligen menar motionärerna att det inom förskolan råder en tystnadskultur.  
 

Vänsterpartiet  
För ett starkare Sverige – Klimat, välfärd och tillväxt. Vänsterpartiets 
budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:1924 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
I motionen finner man motionärernas förslag på hur budgeten kan fördelas 2025. 
Inom idrott- och kulturområdet kan man se att motionärerna vill satsa mer resurser 
på exempelvis kulturskolan, bibliotek, idrott i utsatta områden, parasport och 
folkhögskolorna. Motionärerna vill även se ökade resurser för att stärka 
fritidshemmen i utsatta områden samt främja antalet deltagande i fritidshem och 
förskola. 

→ Se även avsnitt om Bistånd och Folkbildning 
 
Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 
Motion 2024/25:1920 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionärerna vill öka stödet till främjandet av en aktiv och meningsfull fritid för 
barn och unga med 50 miljoner kronor mer än regeringen. 
 
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 
Motion 2024/25:1936 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionärerna vill öka anslaget till MUCF med 50 miljoner kronor samt öka bidraget 
till nationellt och internationell ungdomsverksamhet med 10 miljoner kronor jämfört 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sankt-moms-pa-privat-musikundervisning_hc02155/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-forskola-i-varldsklass_hc021448/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/for-ett-starkare-sverige-klimat-valfard-och_hc021924/
https://data.riksdagen.se/fil/DC30931F-B747-4A47-997D-B6E92DB8D979
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-17-kultur-medier-trossamfund-och_hc021936/
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med regeringens förslag 2025. Motionärerna vill även öka stödet till idrotten med 
totalt 425 miljoner kronor, som bland annat kommer att gå till att satsa på idrotten i 
idrottssvaga områden, parasport och utvecklandet av idrottsanläggningar.  
Under anslag 2: 1 Bidrag till allmän kulturverksamhet, utveckling samt internationellt 
kulturutbyte och samarbete vill motionärerna se en ökning på 390 miljoner kronor 
2025, som bland annat kommer att fokuseras på stöd till nationella minoriteters 
kultur, ideella kulturlivet, lokala kulturprojekt och kulturskolan.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Folkbildning  
 
Utgiftsområde 25 Allmänna bidrag till kommuner 
Motion 2024/25:1918 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionärerna vill stärka bidragen till kulturskolorna, folkhögskolorna, biblioteken, 
parasporten och idrott i utsatta områden. 
 
Idrott och friluftsliv 
Motion 2024/25:1933 av Vasiliki Tsouplaki med flera (V) 
I motionen om idrott och friluftsliv föreslår bland annat motionärerna ett 
anläggningsbidrag till kommuner och föreningar för idrotts och friluftsanläggningar, 
att idrott ska få en större roll i samhällsplaneringen, en höjning av det generella 
anslaget till idrott och då speciellt i socioekonomiskt svaga områden samt att 
parasporten ska få ökade resurser.  
 
En funktionsrättspolitik för trygghet och delaktighet 
Motion 2024/25:1922 av Nadja Awad med flera (V) 
 Det lyfts fram av motionärerna föreslår att ett ökat samarbete mellan statliga, 
regionala och kommunala beslutsfattare och fastighetsägare, byggherrar samt konst- 
och kulturlivets aktörer bidrar att öka tillgängligheten. Vidare föreslår även 
motionärerna att krav på funktionsrättsperspektiv ska ställas på all offentligt 
finansierad kultur och idrott.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle, Skatter och avdrag och Personlig assistans. 
 
Språk och litteratur 
Motion 2024/25:1932 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
I motionen lyfter bland annat motionärerna vikten av att bibliotek inte privatiseras 
och påverkas av de kommersiella intressena. Motionärerna föreslår därför att inga 
folkbibliotek ska drivas av vinstdrivande företag.  
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-25-allmanna-bidrag-till-kommuner_hc021918/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/idrott-och-friluftsliv_hc021933/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-funktionsrattspolitik-for-trygghet-och_hc021922/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sprak-och-litteratur_hc021932/
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Åtgärder mot organiserad brottslighet 
Motion 2024/25:1904 av Gudrun Nordborg med flera (V) 
Motionärerna lyfter vikten av att skola, fritidsaktiviteter och samhället i övrigt 
fungerar väl för att minska på risken att barn och unga rekryteras in i kriminaliteten. 
Motionärerna vill se större satsningar på skola, fritidsverksamheter och 
socialtjänsten. Vidare betonar även motionärerna att civilsamhällets organisationer 
behöver involveras i detta breda samarbete. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 

  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-mot-organiserad-brottslighet_hc021904/
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Personlig assistans  
 
Listan av motioner är sammanställd av Fremia.  
 
Sökord: Assistansersättning, Funktionsrätt, Hälsofrämjande insatser, Personlig 
assistans och LSS 
 

Centerpartiet  
Familjerätt, socialtjänst, hbtqi-frågor och funktionsrätt 
Motion 2024/25:2951 av Martina Johansson med flera (C) 
Motionärerna vill stärka Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 
genom att återgå till dess ursprungliga syfte, bland annat genom att införa statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans och utöka rätten till assistans i skolan och 
daglig verksamhet. De föreslår även avgiftsfri ledsagning för personer med 
synnedsättning och en översyn av åldersgränsen för personlig assistans. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Social utsatthet 
 
Socialförsäkringar 
Motion 2024/25:3158 av Martina Johansson med flera (C) 
Motionärerna föreslår att staten ska ta ansvar för aktivitetsersättningen vilka flera har 
rätt till via LSS. Vilket minskar skillnaderna mellan kommunerna. Enligt 
Motionärerna, enligt förarbetena till LSS bör målet för daglig verksamhet vara att 
utveckla den enskildes möjlighet till arbete, vilket förutsätter möjligheten att studera 
på egna villkor. Motionärerna föreslår därför att möjligheterna till vidareutbildning 
som ett alternativ till traditionell daglig verksamhet bör utredas. 
 
En tillgänglig vård och omsorg i hela landet 
Motion 2024/25:3166 av Christofer Bergenblock med flera (C) 
Med hänvisning till LSS, Motionärerna anser att regeringen så snart som möjligt bör 
tillsätta en utredning om funktionsnedsättning och åldrande så att nödvändiga 
reformförslag finns på plats innan nästa mandatperiod. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 
Rättspolitik 
Motion 2024/25:3164 av Ulrika Liljeberg med flera (C) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/familjeratt-socialtjanst-hbtqi-fragor-och_hc022951/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/socialforsakringar_hc023158/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-tillganglig-vard-och-omsorg-i-hela-landet_hc023166/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/rattspolitik_hc023164/
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Motionärerna föreslår bredda brottskatalogen, så att fler typer av brott omfattas av 
kontrollen och har lagt utskottsinitiativ om det i riksdagen. Dessutom borde även 
andra i sammanhanget utsatta grupper inkluderas i skyddet, så att till exempel 
anställningar inom äldreomsorgen och LSS-boenden också omfattas. 

Kristdemokraterna 
Kvalitetssäkring av personlig assistans 
Motion 2024/25:102 av Gudrun Brunegård (KD) 
Motionären föreslår att utreda möjligheten att kvalitetssäkra yrkestiteln personlig 
assistent med viss grundläggande utbildning inom vård och omsorg och tillkännager 
detta för regeringen.  
 
Nationell likvärdighet i lagstiftning om habiliteringsersättning 
Motion 2024/25:95 av Magnus Jacobsson (KD) 
Motionärerna föreslår en nationell likvärdighet i lagstiftning om 
habiliteringsersättning och semesterersättning och tillkännager detta för regeringen. 
 

Miljöpartiet  
Budget för en rättvis omställning – Miljöpartiets budgetmotion för 2025 
Motion 2024/25:3220 av Amanda Lind med flera (MP) 
Med fokus på LSS, Motionärerna anser att föräldratid med syskon behöver vägas in i 
beslut enligt LSS och Socialtjänstlagen. Motionärerna anser at lagen behöver stärkas 
upp i detta syfte och de vill även avsätta medel för att bidra till att det ska bli möjligt. 
Detta bör bidra till utjämningssystemet enligt LSS. De avsätter 10 miljoner kronor 
årligen. 

→ Se även avsnitt om Bistånd, Bidrag och ersättning, Kooperation och 
avtalsformer, Folkbildning och Kultur och fritid  

 
Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 
Motion 2024/25:3212 av Ulrika Westerlund med flera (MP) 
Motionärerna föreslår en långsiktig, stabil och förutsägbar modell för uppskrivning 
av assistansersättningen framöver. Motionärerna avsätter 920 miljoner kronor nästa 
år och tills vidare för en nivåhöjning för kommande år. 
 
Förstärkt personlig assistans 
Motion 2024/25:3054 av Ulrika Westerlund med flera (MP) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kvalitetssakring-av-personlig-assistans_hc02102/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/nationell-likvardighet-i-lagstiftning-om_hc0295/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/budget-for-en-rattvis-omstallning-miljopartiets_hc023220/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-9-halsovard-sjukvard-och-social_hc023212/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forstarkt-personlig-assistans_hc023054/
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Motionärerna vill utreda 65-årsgränsen för personlig assistans och säkerställa att 
tillgången till insatser enligt LSS är jämställd och jämlik. De vill också säkerställa att 
alla barn som behöver assistans har tillgång till den under skoltid, samt säkerställa 
tillgången till assistans vid sjukhusvistelser och daglig verksamhet. Dessutom 
föreslår de att regeringen skyndsamt vidtar åtgärder mot försämringar i tillgången 
till personlig assistans och tillsätter en LSS-inspektion för att hantera anmälningar 
och öka rättssäkerheten. 
 
Stärkta rättigheter för människor på flykt 
Motion 2024/25:3052 av Annika Hirvonen med flera (MP) 
Motionärerna föreslår att flyktingar från Ukraina ska ges samma rätt till LSS som 
andra som är folkbokförda i Sverige. 
 
Föräldrars rätt till ersättning även under skoltid under vissa omständigheter 
Motion 2024/25:2624 av Märta Stenevi med flera (MP) 
Motionärerna tycker att LSS är begränsad och föreslår möjligheten att få ersättning 
för den tid som vårdnadshavaren behöver tillbringa i skolan för att stötta sitt barn när 
skolan inte mäktar med. 
 
Förstärkt personlig assistans 
Motion 2024/25:3054 av Ulrika Westerlund med flera (MP) 
Motionärerna föreslår att höja assistansersättningen, det så kallade schablonbeloppet, 
med 5 procent samt utreda hur uppräkningsmodellen ska kunna indexregleras så att 
den bättre tar hänsyn till faktiska kostnader och tillkännager detta för regeringen. 
 

Moderaterna  
Språkkrav för arbete inom LSS 
Motion 2024/25:2577 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären föreslår att regeringen utreder möjligheterna för att införa 
språkutbildning riktad mot arbete inom LSS och färdtjänst för att uppfylla kraven på 
språkkunskap. 
 
Statligt ansvar för LSS 
Motion 2024/25:2576 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären föreslår att regeringen utreder möjligheten att staten övertar det 
ekonomiska ansvaret för LSS för att säkerställa likvärdighet i hela landet.  
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkta-rattigheter-for-manniskor-pa-flykt_hc023052/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/foraldrars-ratt-till-ersattning-aven-under-skoltid_hc022624/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forstarkt-personlig-assistans_hc023054/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sprakkrav-for-arbete-inom-lss_hc022577/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/statligt-ansvar-for-lss_hc022576/
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Förhindra felaktiga utbetalningar inom assistansersättning 
Motion 2024/25:2849 av Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
Motionären föreslår att införa systematiska kontroller av assistansersättningar i syfte 
att hindra fusk och felaktiga utbetalningar och tillkännager detta för regeringen 

Socialdemokraterna  
Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 
Motion 2024/25:3022 av Fredrik Lundh Sammeli med flera (S) 
Motionärerna vill återställa och stärka rätten till personlig assistans genom flera 
åtgärder, inklusive att stoppa tvåårsomprövningarna, smalna av föräldraansvaret 
och införa en ny lag om egenvård. Det förslås en översyn av modellen för 
uppräkning av assistansersättningen som riksdagen beslutat. 

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer, Civilsamhälle och Bidrag 
och ersättning 

 
LSS-boenden och ett nationellt kompetenscentrum inom området 
Motion 2024/25:2513 av Mirja Räihä med flera (S) 
Motionärerna föreslår att regeringen utreder möjligheten att inrätta ett nationellt 
kompetenscentrum för intellektuell funktionsnedsättning och autism inom LSS, samt 
att se över stöd för kommunerna för LSS-boenden och utvecklingsarbete. Syftet är att 
förbättra kontrollen, initiera forskning, och sprida forskningsresultat för att 
säkerställa bättre stöd och trygghet för personer med funktionsnedsättning. 
 
Säkring av rätten till ledsagarinsatser 
Motion 2024/25:2239 av Ida Karkiainen (S) 
Motionärerna ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkra rätten till 
ledsagarinsatser och tillkännager detta för regeringen. Rätten till ledsagning regleras 
i dels lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), dels 
socialtjänstlagen (SoL), beroende på vilken typ av ledsagningsinsats som krävs. 
 
Habiliteringsersättning 
Motion 2024/25:1694 av Tomas Eneroth och Monica Haider (båda S) 
Motionärerna föreslår implementeringen av habiliteringsersättningen. Motionärerna 
anser att det är problem och plats för reform och tyda på de svårförklarade 
skillnaderna mellan LSS och SoL. 
 

  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/forhindra-felaktiga-utbetalningar-inom_hc022849/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-9-halsovard-sjukvard-och-social_hc023022/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/lss-boenden-och-ett-nationellt-kompetenscentrum_hc022513/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/sakring-av-ratten-till-ledsagarinsatser_hc022239/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/habiliteringsersattning_hc021694/
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Sverigedemokraterna  
Långsiktigt hållbar LSS 
Motion 2024/25:1740 av Carina Ståhl Herrstedt med flera (SD) 
Motionärerna uppmanar regeringen att utreda de samhällsekonomiska effekterna av 
LSS-insatser och årligen redovisa hur schablonbeloppet för assistansersättning 
beräknas. Dessutom föreslås en indexerad finansieringsmodell senast 2026 och 
borttagande av åldersgränsen för assistansersättning vid funktionsnedsättning som 
inte beror på normalt åldrande. 
 
Slopande av den övre åldersgränsen inom LSS 
Motion 2024/25:717 av Daniel Persson (SD) 
Motionären föreslår att regeringen avskaffar den övre åldersgränsen för att ansöka 
om personlig assistans, så att personer kan söka assistans och utökade 
assistanstimmar livet ut. Detta skulle säkerställa att äldre personer med behov av 
personlig assistans får rätt stöd och inte hamnar på boenden där de inte hör hemma. 
LSS och förhandsbesked 
 
LSS och förhandsbesked 
Motion 2024/25:712 av Daniel Persson (SD) 
Motionären föreslår att regeringen skärper lagen så att kommuner måste ge ett 
förhandsbesked inom 21 dagar från mottagen ansökan om LSS-insatser. Detta ska 
säkerställa att personer med omfattande funktionsnedsättningar snabbt får besked 
och kan planera sin vård vid flytt mellan kommuner. 
 
Jämlika villkor 
Motion 2024/25:3029 av Carina Ståhl Herrstedt med flera (SD) 
Motionärerna föreslår att genomföra en översyn av systemet med assistansersättning 
vid sjukhusvistelse, förtydliga habiliteringsstödets tillämpning på daglig verksamhet 
enligt socialtjänstlagen, och säkerställa att kommunerna följer sina skyldigheter kring 
våldsförebyggande arbete för personer med funktionsnedsättning. Dessa åtgärder 
föreslås för att förbättra levnadsvillkoren och säkerheten för personer med 
funktionsnedsättning och för att bevara LSS-insatsernas ursprungliga intentioner. 
 
En mer flexibel och ändamålsenlig merkostnadsersättning samt ett välfungerande 
anhörigstöd 
Motion 2024/25:1402 av Daniel Persson med flera (SD) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/langsiktigt-hallbar-lss_hc021740/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/slopande-av-den-ovre-aldersgransen-inom-lss_hc02717/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/lss-och-forhandsbesked_hc02712/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/jamlika-villkor_hc023029/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-mer-flexibel-och-andamalsenlig_hc021402/
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Motionärerna vill att regeringen utreder och tar fram regelförenklingar där personer 
med exempelvis en befintlig LSS-insats snabbare ska få ett beslut i ansökan om 
ersättning för merkostnad, som ett snabbspår. 
 
Ökad delaktighet 
Motion 2024/25:1367 av Carina Ståhl Herrstedt med flera (SD) 
Motionärerna föreslår en översyn för att reglera ledsagning i en särskild lag och att 
undersöka möjligheterna för avgiftsfri ledsagning för personer med synnedsättning.  
Lagen måste spegla de synskadades behov (LSS) därför menar motionärerna likt 
Socialstyrelsen och Synskadades Riksförbund att en ny lag om ledsagning måste 
utredas. 
 
Fler personer med en funktionsnedsättning i arbete 
Motion 2024/25:706 av Daniel Persson (SD) 
Motionären föreslår att utreda hur företag kan få rätt förutsättningar för att anställa 
personer med en funktionsnedsättning, med målet att det inte ska vara någon 
skillnad om du har eller inte har en funktionsnedsättning, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen. 
 
En stark och kvalitativ Sis-vård i hela landet 
Motion 2024/25:1361 av Mona Olin med flera (SD) 
Motionärerna föreslår att antalet inspektioner av HVB, SiS-hem och LSS-boenden bör 
öka ytterligare. 
 
Långsiktiga förutsättningar för mänskliga rättigheter 
Motion 2024/25:2006 av Carina Ståhl Herrstedt med flera (SD) 
Motionärerna föreslår att regeringen bör ta initiativ till att i lag förtydliga när 
schabloniserat föräldraavdrag ska göras och tillkännager detta för regeringen. 
Motionären föreslår också att initiera arbetet med att utarbeta lagförslag som gör att 
samtliga hjälpmoment för alla grundläggande behov ger rätt till personlig assistans.  
 
Långsiktigt hållbar LSS 
Motion 2024/25:1740 av Carina Ståhl Herrstedt med flera (SD) 
Motionärerna föreslår att årligen redovisa hur det föreslagna schablonbeloppet för 
assistansersättning framräknats. Motionärernas uppfattning är att åldersgränsen helt 
bör tas bort så att funktionsnedsatta, om funktionsnedsättningen inte uppenbart 
beror på normalt åldrande, ges rätt till personlig assistans.  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/okad-delaktighet_hc021367/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/fler-personer-med-en-funktionsnedsattning-i-arbete_hc02706/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-stark-och-kvalitativ-sis-vard-i-hela-landet_hc021361/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/langsiktiga-forutsattningar-for-manskliga_hc022006/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/langsiktigt-hallbar-lss_hc021740/
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Vänsterpartiet  
Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 
Motion 2024/25:1920 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Motionärerna föreslår att assistansersättningen bör indexeras. I motionen lyfts det att 
funktionsrättspolitik ska funktionsrättspolitik på området beskrivs närmare i 
motionen En funktionsrättspolitik för trygghet och delaktighet (2024/25:1922). 
 
En funktionsrättspolitik för trygghet och delaktighet 
Motion 2024/25:1922 av Nadja Awad med flera (V) 
Motionärerna vill återupprätta LSS som en behovsstyrd rättighetslagstiftning för att 
säkerställa att personer med funktionsnedsättning kan leva självständiga liv och 
föreslår flera åtgärder, inklusive ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans 
och en höjning av schablonersättningen. De betonar också behovet av att motverka 
felaktiga antaganden om fusk och att stärka rättigheterna för assistansberättigade. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Skatter och avdrag 
 

  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-9-halsovard-sjukvard-och-social_hc021920/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-funktionsrattspolitik-for-trygghet-och_hc021922/
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Skatter och avdrag 
 
Listan av motioner är sammanställd av Forum.  
 
Sökord: Skatter och Avdrag 
 

Centerpartiet 
Arbetsmarknad 
Motion 2024/25:2948 av Jonny Cato med flera (C) 
Motionärerna vill se en ökad jobbstimulans för att människor, vilket innebär att öka 
människors incitament att återinträda på arbetsmarknaden. Ett problem som 
motionärerna ser är en avsaknad av enkla jobb. Inom områdena skatter och avdrag 
lyfter motionerna fram den ökade mängden hemarbete och flexibel arbetstid sedan 
pandemin. Med anledning av detta välkomnar motionärerna en utredning av hur 
förmånsskatterna kan ändras för att förbättra förutsättningarna för distansarbete.  

→ Se även avsnitt om Social utsatthet  
 

Miljöpartiet  

Utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och arbetsliv 
Motion 2024/25:3216 av Leila Ali Elmi med flera (MP) 
Motionärerna vill införa ett socialt frikort enligt dansk modell där människor som 
står långt från arbetsmarknaden kan söka vissa typer av jobb och sedan få ersättning 
kontant upp till ett visst belopp utan att behöva betala skatt eller göra avdrag på 
exempelvis försörjningsstöd.  

 
Moderaterna 

Ökad transparens i skattesystemet 
Motion 2024/25:1948 av Margareta Cederfelt (M) 
Motionären vill att löneskattesystemet ska förtydligas med förmån av löntagaren 
genom att arbetsgivaravgifter, försäkringskostnader och liknande redovisas separat i 
lönebeskedet. 
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/arbetsmarknad_hc022948/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-14-arbetsmarknad-och-arbetsliv_hc023216/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/okad-transparens-i-skattesystemet_hc021948/
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Socialdemokraterna 
Utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning 
Motion 2024/25:3024 av Åsa Westlund med flera (S) 
Motionärerna vill se ett förändrat system för skolpeng så att kommunala skolor inte 
missgynnas av att andra aktörer etablerar sig på skolmarknaden. En lösning på 
problemet är enligt motionärerna att även friskolorna ska omfattas av 
offentlighetsprincipen. Motionärerna vill även införa enhetsredovisning för att 
minska den felaktiga användningen av skolpengen. 
 
Skattepolitik 
Motion 2024/25:3190 av Niklas Karlsson med flera (S) 
Motionärerna vill ändra skattesatserna för sjukskrivna så att de bättre 
överensstämmer med skattesatserna för arbete, samt återinföra skatteavdrag för 
fackligt aktiva. De kopplar även ihop välfärdsbrott med organiserad brottslighet. För 
att komma till rätta med detta vill motionärerna återinföra revisionsplikten samt att 
fler brott ska leda till näringsförbud. Dessutom vill de återinföra obligatoriskt 
entreprenadavdrag, samt motverka svartarbete.  
 
Jämlik beskattning mellan boendeformer 
Motion 2024/25:1249 av Louise Thunström och Jonathan Svensson (båda S) 
Motionärerna menar att det nuvarande systemet för fastighetsskatt tydligt 
missgynnar de som bor i hyresrätter och vill därför se förändringar på den 
nuvarande skattemodellen.  
 

Vänsterpartiet 
Ett rättvist skattesystem m.m. 
Motion 2024/25:1921 av Ilona Szatmári Waldau med flera (V) 
Motionärerna vill se mer enhetlighet i skattesystemet och dessutom öka 
skatteintäkterna. Motionärerna vill även införa arvs- och gåvoskatt, men med ett 
relativt stort fribelopp. Förutom detta vill motionärerna införa fastighetsskatt och ta 
bort jobbskatteavdragen. Motionärerna vill se ett 25-procentigt skatteavdrag på 
fackföreningsavgifter. Motionärerna vill även försvåra för företag att utelämna delar 
av sin skatterapport för att på så sätt minska risken för skatteplanering och 
skatteflykt.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer och Civilsamhälle 
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-16-utbildning-och_hc023024/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/skattepolitik_hc023190/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/jamlik-beskattning-mellan-boendeformer_hc021249/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ett-rattvist-skattesystem-m.m_hc021921
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Social utsatthet  
 
Listan av motioner är sammanställd av Sveriges Stadsmissioner.  
 
Sökord: Fattigdom, Hemlöshet, Ekonomisk utsatthet, Vräkning och Ensamhet 

 
Centerpartiet  
Familjerätt, socialtjänst, hbtqi-frågor och funktionsrätt 
Motion 2024/25:2951 av Martina Johansson med flera (C) 
I motionen argumenteras att det behöver finnas mer resurser för att förhindra till 
människor hamnar i hemlöshet eller social utsatthet. Det behöver finnas åtgärder för 
framför allt hindra att barn och unga hamnar i hemlöshet. I motionen argumenteras 
det att metoden Bostad Först bör införas nationellt.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Personlig assistans  

 
Bostäder och samhällsbyggnad 
Motion 2024/25:2950 av Alireza Akhondi med flera (C) 
Det som lyfts fram i motionen är att det behövs kraftfulla insatser mot den 
strukturella hemlösheten. Det behövs en fungerade bostadssektor, därför finns det 
fördelar att det inte endast är offentliga aktörer bär ansvaret för att bidra till 
bostadsförsörjningen för de mest ekonomiskt utsatta.  
 

Miljöpartiet  
Budget för en rättvis omställning - Miljöpartiets budgetmotion 2025 
Motion 2024/25:3220 av Amanda Lind med flera  (MP) 
Motionärerna föreslår ett nytt mål för bostadsförsörjningen som ska främja goda 
boendeförhållanden jämlika uppväxtvillkor, motverka boende segregation och 
hemlöshet samt möta hushållens efterfråga. Hemlösheten måste bekämpas och 
trösklarna till goda bostäder måste sänkas. 

→ Se även avsnitt om Bistånd, Bidrag och ersättning, Kooperation och 
avtalsformer, Folkbildning, Kultur och fritid och Personlig assistans 

 
Barns rätt att växa upp i sina trygga hem 
Motion 2024/25:2623 av Katarina Luhr med flera (MP) 
Motionärerna beskriver att bostadsbidraget behöver reformeras, behöver höjas och 
inflationssäkras. Det behöver införas en nationell bostadsstiftelse, för att hantera 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/familjeratt-socialtjanst-hbtqi-fragor-och_hc022951/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bostader-och-samhallsbyggnad_hc022950/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/budget-for-en-rattvis-omstallning-miljopartiets_hc023220/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/barns-ratt-att-vaxa-upp-i-sina-egna-trygga-hem_hc022623/
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social hemlöshet och akuta boendebehov bör inrättas. Akuta bostäder och 
genomgångsbostäder ska finnas för barnfamiljer som vräks.  
 
Främjande av hälsa – förebyggande av sjukdom och ohälsa 
Motion 2024/25:3055 av Ulrika Westerlund med flera (MP) 
I motionen beskrivs det att fler insatser behöver införas för att motverka ensamhet 
och suicid. Människor som inte bor med egen familj måste få möjlighet att umgås 
med andra människor, detta gäller för alla åldrar. Ett förslag i motionen är att det 
finns kollektiva boendeformer, som kan möta de behov som finns i dag samt kommer 
öka i framtiden.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle och Kultur och fritid  
 
En reformagenda för ökad livskvalitet 
Motion 2024/25:620 av Rasmus Ling (MP) 
Bostadspolitiken har inverkan på livskvalitén. Vräkningar kan förhindras genom nya 
bostäder som främjar tryggare samhälle och social tillvaro. Därför menar motionären 
att nya bostäder ska byggas som är prisvärda, trivsamma och ska förbygga 
vräkningar. 
 

Moderaterna 
Ofrivillig ensamhet och isolering 
Motion 2024/25:3156 av Marie-Louise Hänel Sandström med flera (M)  
För att motverka ofrivillig ensamhet ger motionärerna förslag på fler aktiviteter för 
äldre, fler uppsökande verksamheter. Sedan att det finns fler mötesplatser för äldre, 
där de kan äta och umgås tillsammans bör tillgodoses bostadsbidrag för att stärka 
efterfrågan på hyresrätter.  
 

Socialdemokraterna 
Nationell handlingsplan mot barnfattigdom 
Motion 2024/25:1671 av Aida Birinxhiku och Sofia Skönnbrink (S) 
Motionärerna beskriver att det finns ett behov av en nationell handlingsplan för att 
bekämpa barnfattigdomen. Alla barn ska ha rätt till att förverkliga sina drömmar och 
leva ett liv utan fattigdom.  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/framjande-av-halsa-forebyggande-av-sjukdom-och_hc023055/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-reformagenda-for-okad-livskvalitet_hc02620/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/ofrivillig-ensamhet-och-isolering_hc023156/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/nationell-handlingsplan-mot-barnfattigdom_hc021671/
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Nolltolerans mot barnfattigdom 
Motion 2024/25:2131 av Sanna Backeskog med flera (S) 
I motionen lyfts det att barn måste prioriteras högre än skattesänkningarna för de 
mest förmögna och föreslår att både regeringen och kommunerna vidtar fler 
åtgärder. Motiveringen är att barns uppväxtförhållanden ska bli bättre genom ökat 
stöd och stärkta sociala skyddsnät.  
 
Nollvision mot barnfattigdom  
Motion 2024/25:730 av Yasmine Bladelius och Hanna Westerén (S) 
Deras motivering i motionen är att barnfattigdom kan bekämpas med hjälp av 
politisk vilja. Motionärerna föreslår att det ska finnas strategi av nollvision för 
barnfattigdom och en översyn av den ekonomiska familjepolitiken för att alla barn i 
Sverige har möjligheten att växa upp utan fattigdom.  
 
Nationell strategi mot barnfattigdom  
Motion 2024/25:453 av Serkan Köse (S) 
Motionärens motivering är att det ska finnas en övergripande strategi för at bekämpa 
barnfattigdomen, eftersom problemet inte bara drabbar barnen ekonomiskt utan 
påverkar också barns livskvalitet. Sverige måste agera omgående för att säkerställa 
att inga barn lämnas efter.  
 
Att verka för att ingen ska vara hemlös 
Motion 2024/25:2301 av Johan Büser och Amalia Rud Stenlöf (S) 
Det finns behov för att organisera ett arbete mot hemlöshet som innebär ett mer 
strukturerat och intensifierat, för att ta hänsyn till den utsattes hela livssituation. 
Motionärerna beskriver att det är nödvändigt att arbeta gemensamt för att säkerställa 
at ingen lämnas utan stöd.  
 
Entreprenörskap och innovation i socioekonomiskt eftersatta områden 
Motion 2024/25:719 av Serkan Köse (S) 
Entreprenörskap och innovation kan vara avgörande faktorer för att bidra till social 
inkludering, samt skapa arbetstillfällen. I motionen lyfts det att skapa lösningar som 
bidra att lyfta de socioekonomiskt utsatta områdena ur fattigdom är viktigt steg 
framåt, för att borta den negativa spiralen av fattigdom och arbetslöshet.  
 
  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/nolltolerans-mot-barnfattigdom_hc022131/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/nollvision-mot-barnfattigdom_hc02730/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/nationell-strategi-mot-barnfattigdom_hc02453/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/nationell-strategi-mot-barnfattigdom_hc02453/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/entreprenorskap-och-innovation-i-socioekonomiskt_hc02719/
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Sverigedemokraterna  
Folkhälsan i fokus 
Motion 2024/25:1364 av Carina Ståhl Herrstedt med flera (SD) 
I motionen lyfts det fram att gemenskapssatsningen är positiv i att förhindra 
ensamhet och förbygga nedstämdhet och ångest. 
 

Vänsterpartiet  
Bostadspolitik, planering och byggande 
Motion 2024/25:1992 av Nooshi Dadgostar med flera (V) 
Det behövs en nationell politik mot hemlösheten som är tydlig för att kunna 
motverka hemlösheten i landet. Kommuner behöver fler verktyg för att förhindra och 
förbygga mot hemlöshet.  
 
En starkare ekonomisk familjepolitik  
Motion 2024/25:1926 av Isabell Mixter med flera (V) 
I motionen beskrivs det att föräldrar i dag har det svårt ekonomiskt och behöver välja 
mellan basala saker som elräkning och vinterskor. Den ekonomiska situationen har 
ökat barnfattigdomen i Sverige. Därför anser motionärerna att föräldraförsäkringens 
grundnivå bör höjas, med syfte att stärka familjeekonomin.  

 
Svensk flyktingpolitik 
Motion 2024/25:1930 av Tony Haddou med flera (V) 
Motionärerna ställer sig kritiska till den förda flyktingpolitiken och menar att det är 
naivt att tro att människor som flytt till Sverige skulle vilja återvända till sina 
hemländer endast på grund av indragna bistånd. Motionärerna menar också att 
ändringarna som gjorts i lagen om mottagande av asylsökande (LMA) har lett till att 
människor kastats ut på gatan. Slutligen menar motionärerna att regeringens 
åtgärder har ökat och inte minskat antalet papperslösa. 
 

  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/folkhalsan-i-fokus_hc021364/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bostadspolitik-planering-och-byggande_hc021992/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-starkare-ekonomisk-familjepolitik_hc021926/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/svensk-flyktingpolitik_hc021930/
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Våld i nära relationer 
 
Listan av motioner är sammanställd av Sveriges Stadsmissioner. 
 
Sökord: Våld i nära relation, Hedersrelaterat våld och Våld 
 

Centerpartiet 
Ett jämställt samhälle 
Motion 2024/25:3157 av Helena Vilhelmsson med flera (C)  
Motionärerna vill att det ska finnas omfattade insatser för att förbygga våld, 
inklusive utbildning om jämställdhet och samtycke. I motionen beskrivs det att 
behövs stärkt stöd till kvinnor som blir utsatta för våld. Genom att utveckla 
resurserna för kvinnojourer ska det bidra till ett ökat stöd för kvinnor för att kunna 
lämna våldsamma relationer och bearbeta trauma.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 

Liberalerna 
Grov kvinnofridskränkning och ekonomiskt våld 
Motion 2024/25:212 av Lina Nordquist (L)  
Motionären beskriver att ett ekonomiskt våld är allvarligt, det är en allvarlig kontroll 
och kan få långvariga konsekvenser för offrens frihet. Därför anser motionären att 
ekonomiskt våld ska vara inkluderat i brottsrubriceringen grov 
kvinnofridskränkning, för att få detta våld att bli behandlat med samma allvar som 
andra former av våld i nära relation. 
 

Miljöpartiet  
Barns rättigheter vid våld i nära relationer 
Motion 2024/25:806 av Janine Alm Ericson med flera (MP) 
Motionärerna argumenterar att ett barn bör ha rätt till ett eget juridiskt ombud för att 
kunna föra sin egen talan. Barnens rättigheter ska prioriteras och bör väga tyngre än 
föräldrarätt, för att inget barn ska tvingas till umgänge med en förälder som utövat 
upprepat eller allvarligt våld.  
 
Åtgärder för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 
Motion 2024/25:2618 av Rasmus Ling med flera (MP) 

https://data.riksdagen.se/fil/C881550F-2B81-4BD3-9C14-4593C90CEB54
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/grov-kvinnofridskrankning-och-ekonomiskt-vald_hc02212/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/barns-rattigheter-vid-vald-i-nara-relationer_hc02806/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-for-att-bekampa-mans-vald-mot-kvinnor_hc022618/
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I motionen beskrivs att det ska finnas en bättre resursfördelning inom polisen, 
civilsamhället som omfattar mer kunskap genom datainsamling. Lägga till kön som 
grund för hatbrott, för att kunna hantera hatbrott baserat på könsdiskriminering. 
Polisen ska få mer resurser och utöka deras kompetens, för att förbättra interna 
arbete att hantera brott som är mäns våld mot kvinnor.  
 

Socialdemokraterna  
Mäns våld mot kvinnor  
Motion 2024/25:854 av Alexandra Völker och Azadeh Rojhan (S)  
Båda motionärerna argumenterar för att det ska finnas ett hårdare krafttag för att 
förbättra situationen för kvinnor. De behöver finnas garanterat skydd för kvinnor 
som lever gömda och ge dem möjlighet att leva ett tryggt liv. Framför allt menar 
motionärerna att det behöver finnas ansvar mot förövaren snarare än den utsatta 
kvinnan.  
 
Mäns våld mot kvinnor 
Motion 2024/25:1574 av Åsa Karlsson och Björn Wiechel (S)  
De båda motionärerna beskriver att mäns våld mot kvinnor behöver få mer 
uppmärksamhet än vad de får i dag. Myndigheter och beslutsfattare behöver 
uppmärksamma de allvarliga konsekvenserna som drabbar kvinnors och barns liv. 
Det behövs både ett förbyggande arbete och arbete som bidrar till att ge kvinnor och 
barn skydd.  
 
Statligt stöd till Sveriges kvinno- och tjejjourer  
Motion 2024/25:892 av Magnus Manhammar (S) 
Motionären vill att kvinno- och tjejjourer garanteras en långsiktig finansiering för att 
säkerställa att verksamheternas viktiga arbete i kampen mot mäns våld mot kvinnor 
inte hotas. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Jämställdhet och mäns våld mot kvinnor  
Motion 2024/25:3069 av Ardalan Shekarabi med flera (S) 
Motionärerna beskriver att kvinnor som utsätts för våld ska känna sig trygga, vilket 
innebär att säkerställa en trygg och säker bostad först och främst. Motionärerna 
argumenterar för att synliggöra de våld som framför allt unga tjejer utsätts för. 
Samtidigt för äldre kvinnor handlar det snarare om att öka medvetenheten inom 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mans-vald-mot-kvinnor_hc02854/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mans-vald-mot-kvinnor_hc021574/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/statligt-stod-till-sveriges-kvinno-och-tjejjourer_hc02892/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/jamstalldhet-och-mans-vald-mot-kvinnor_hc023069/
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äldreomsorgen. Mycket av det motionärerna beskriver är att det ska finnas stöd för 
att minska våldet och hjälpa utsatta kvinnor i olika åldrar.  

→ Se även avsnitt om Bistånd och Civilsamhälle  
 
Vård till våldsutsatta kvinnor 
Motion 2024/25:2489 av Sanne Lennström med flera (S)  
I motionen beskrivs att ett standardiserat system för att hantera våld i nära relationer 
är nödvändigt. Det behövs en enhetlighet som innebär ett arbete med snabbt 
agerande, för att kunna ge kvinnor ett mer jämlikt och effektivt skydd.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  
 
Bemötande av våldsutsatta kvinnor i vården 
Motion 2024/25:2472 av Azra Muranovic med flera (S)  
Motionärerna beskriver att yrkesgrupper som möter våldsutsatta kvinnor ska ha 
kunskap och kompetens som leder till att kvinnorna får den trygghet och stöd som 
de behöver. Det behövs mer utbildning för relevanta yrkesgrupper som innebär 
riktlinjer och handlingsplaner. I motionen föreslås ett tvärprofessionellt samarbete 
för att skapa långsiktiga förändringar av våldets negativa effekter.  
 
Kvinnors vård efter mäns våld  
Motion 2024/25:1850 av Jessica Rodén och Petter Löberg (Båda S)  
Det behövs samhällsinstanser som samarbetar med varandra för att skapa ett mer 
rättvist och effektivt stöd för de utsatta kvinnorna och förbättra skyddet mot våld i 
nära relationer. Vårdpersonal behöver förstå bakgrunden till den situation kvinnor 
hamnar i, förstå komplexiteten med boendesituation, ekonomisk utsatthet och 
vårdnad av barn. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 
Kvinnojourers roll i kampen mot våld i nära relationer 
Motion 2024/25:1698 av Azra Muranovic med flera (S)  
Motionen beskriver behovet att stärka kvinnojourerna genom att beskriva deras 
centrala roll i arbetet med mäns våld mot kvinnor. Kvinnojourernas ska få mer 
resurser som inkluderar långsiktiga insatser, med riktlinjer och ekonomiskt stör för 
att säkerställa att kvinnojourerna kan fortsätta erbjuda kvinnor och barn deras stöd 
och skydd. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/vard-till-valdsutsatta-kvinnor_hc022489/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bemotande-av-valdsutsatta-kvinnor-i-varden_hc022472/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kvinnors-vard-efter-mans-vald_hc021850/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/kvinnojourers-roll-i-kampen-mot-vald-i-nara_hc021698/
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En bättre bostadspolitik för våldsutsatta kvinnor och barn 
Motion 2024/25:1487 av Aida Birinxhiku (S) 
Motionären beskriver att bostadspolitiken är avgörande för att ge våldsutsatta 
kvinnor och barn en chans till ett liv som är fritt från våld. Det behöver finnas en 
samordning på både kommunal och nationell nivå. Åtgärder som behöver 
genomföras är att ge kvinnor möjlighet till trygghet som innebär förtur till 
allmännyttiga bostäder, lättnader i inkomstkrav, för att kvinnor ska kunna lämna 
sina förövare och börja om i trygghet.  
 
Långsiktig, trygg och tillräcklig finansiering för kvinnojourer 
Motion 2024/25:2126 av Sanna Backeskog med flera (S) 
I motionen lyfts det fram hur viktiga kvinnojouren civilsamhällesorganisationer är 
för arbetet med våldsutsatta kvinnor. Stödet till civilsamhället behöver därför stärkas 
och det borde också förtydligas att våld mot kvinnor är en prioriterad politisk fråga.  

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle 
 

Sverigedemokraterna  
Krafttag mot hedersrelaterat våld och förtryck 
Motion 2024/25:1413 av Sara Gille med flera (SD) 
Motionärerna beskriver att Hedersrelaterat våld och förtryck inskränker individen 
rätt till frihet, men underminder också mänskliga rättigheter. Det behövs tydlig och 
kraftfull politisk vilja för att bekämpa detta förtryck.  
 
Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer 
Motion 2024/25:1414 av Michael Rubbestad med flera (SD) 
Motionärerna beskriver att det behöver finnas en kraftfull politik som tar hänsyn till 
både mänskliga och ekonomiska konsekvenser av våldet. Det behöver finnas 
förebyggande åtgärder som innebär effektiva insatser mot våldet. Det ska både 
främja jämställdhet och långsiktiga ekonomiska vinster.  
 

Vänsterpartiet  
Mäns våld mot kvinnor och andra former av våld i nära relationer 
Motion 2024/25:1925 av Maj Karlsson med flera (V)  
Denna motion fokuserar främst på sociala insatser för att förhindra, bekämpa och 
hantera konsekvenserna av mäns våld mot kvinnor. Det behövs preventivt arbete 
som sker över en tid, för att får våldet att minska.  

→ Se även avsnitt om Kooperation och avtalsformer och Civilsamhälle  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/en-battre-bostadspolitik-for-valdsutsatta-kvinnor_hc021487/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/langsiktig-trygg-och-tillracklig-finansiering-for_hc022126/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/krafttag-mot-hedersrelaterat-vald-och-fortryck_hc021413/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mans-vald-mot-kvinnor-och-vald-i-nara-relationer_hc021414/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/mans-vald-mot-kvinnor-och-andra-former-av-vald-i_hc021925/
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Åtgärder för att stoppa mäns våld mot kvinnor och barn 
Motion 2024/25:1903 av Nooshi Dadgostar med flera (V)  
I denna motion fokuserar vi främst på förslag om rättsväsendets hantering av våldet. 
Vänsterpartiet lägger i andra motioner fram fler förslag som syftar till att stärka 
jämställdheten, att minska mäns våld mot kvinnor och att stödja dem som blivit 
utsatta. 

→ Se även avsnitt om Civilsamhälle  

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/atgarder-for-att-stoppa-mans-vald-mot-kvinnor-och_hc021903/
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